
Vážení zákazníci,

H E R N A  B A R ,  n a  P a l a c k é h o  n á m ě s t í ,H E R N A  B A R ,  n a  P a l a c k é h o  n á m ě s t í ,
si Vás dovoluje pozvat do svých nově zrekonstruovaných prostor.

Nabízíme příjemné posezení v kterékoli denní či noční hodině, široký sortiment
alkoholických i nealkoholických nápojů, výběr ze tří druhů piv

(STAROPRAMEN 12°, KOZEL 11°, BELGICKÉ PIVO STELLA ARTOIS).
Zkrátit čas si můžete u výherních automatů, elektronických kostek, interaktivních terminálů

a v neposlední řadě i při sledování TV přenosů na plazmové televizi.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

H E R N A  B A RH E R N A  B A R

KUPON NA 1x PIVO ZDARMAKUPON NA 1x PIVO ZDARMA

�

�

FF O T O R E P O R T Á ŽO T O R E P O R T Á Ž
k  s o f t b a l o v ý m  z á p a s ů mk  s o f t b a l o v ý m  z á p a s ů m

k o s t e l e c k ý c hk o s t e l e c k ý c h
k a d e t ů  a  j u n i o r ůk a d e t ů  a  j u n i o r ů

p r o t i  D á np r o t i  D á n ů mů m

1 Společná porada jak na Dány

2 Společně a v pohodě

3 Dánům nepomohla ani posila ze 
zámoří

4 Tak pálí kapitán

5 Nadhoz Klackaře končí v rukavici 
chytače Tigers a Dán je aut

6 Kostelečtí a dánští junioři v dobré 
pozápasové náladě1

2 3

4

56



KOSTELEC NAD ORLICÍ
Z
P
R

A
V

O
D

A
J
 M

Ì
S
T
A

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
-n

a
d
-o

rl
ic

i.
c
z

květen
2006



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 2

MEZINÁRODNÍ PARTNERSTVÍ 

 Město Kostelec nad Orlicí  úspěšně spolupracuje  s partnerskými městy  v Německu 

(Zeulenroda-Triebes), na  Slovensku (Myjava) a oblastí Vale Royal Borough (Anglie). 

Město mělo však také snahu navázat spolupráci s nejbližším partnerem – Polskem a to  

v rámci  přeshraniční spolupráce, územního vymezení Euroregionu Glacensis s možností 

využít spolufinancování projektů z programu INTERREG IIIA. V loňském roce oslovila 

starostka města Ing. Červinková sekretáře polské části Euroregionu Glacensis a výsled-

kem byla nabídka polského města Bielawa na vytvoření společného projektu. 

 Projekt se nazývá „Polsko - česká sportovně-hudební slavnost Regalowisko 2006“. 

Hudební slavnost (festival hudby reggae) se bude konat ve dnech 26.- 27. 8. 2006 v Bielawě 

za účasti hudebního uskupení OBOROH. Sportovní část proběhne v Kostelci nad Orlicí dne 

9. září 2006. Uskuteční se zde sportovní utkání českých a polských týmů ve fotbalu, volejbalu, 

stolním tenisu a orientačním běhu. V polovině dubna byl podána žádost o spolufinancování toho-

to projektu z programu INTERREG IIIA Česká republika – Polsko pro realizaci mikroprojektů.

 S městem Bielawa jsme se seznámili při jeho návštěvě 11. dubna 2006. Bielawa je 34 tisícové 

město v dolnoslezském vojvodství vzdálené 120 km od Kostelce nad Orlicí. Počáteční obavy z nepoměru 

počtu obyvatel se po vzájemných diskusích rozplynuly. Vzhledem k rozdílnému systému státní správy a samosprávy jsme vlastně jako 

město III. typu pro Bielawu adekvátním partnerem. Setkali jsme se zde s nadšeným týmem lidí, kteří se i přes nepříznivou situaci 

ve městě (téměř 30% nezaměstnanost) snaží o vytváření kvalitního zázemí pro všechny své občany i turisty. Město má dlouholeté 

zkušenosti v oblasti přípravy a implementace nejen přeshraničních projektů a s tím související čerpání finančních prostředků  z fondů 

EU. Rádi bychom jejich poznatků využili pro naše potřeby při realizaci strategického plánu města a při přípravě projektů na čerpání 

finančních prostředků ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti EU v novém programovacím období 2007 – 2013. Kromě jiného 

mají obě strany zájem o  navázání nových kontaktů mezi školami, mateřskými školkami, skauty a byla předjednána další konkrétní 

sportovní akce. 

 Věříme, že toto nové partnerství bude pro naše město přínosem a podaří se nám plně využít všech nabízených možností.

Ivona Jasníková, kancelář tajemnice
. 

 Více informací: www.bielawa.pl

Plánované mezinárodní akce na rok 2006:

 15. března 2006 Pracovní návštěva delegace Města Bielawa

 11. dubna 2006 Pracovní návštěva delegace Města Kostelec n. Orl. v Bielawě

 24. – 30. dubna 2006 Návštěva zástupců Vale Royal Borough Council na území bývalého okresu Rychnov nad Kněžnou 

(26.4.2006 Kostelec nad Orlicí)

 16. – 18. 6. 2006  Návštěva v Triebesu –  hasiči + zástupce města

 19. – 24. června 2006 Reciproční návštěva žáků Woodford Lodge High School Winsford

 26. – 27. srpna 2006 Bielawa – hudební slavnost Regalowisko 2006

 9. září 2006 Sportovní česko-polský turnaj v Kostelci nad Orlicí

 15. – 17. září 2006 Posvícení a oslavy výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Kostelci nad Orlicí s účastí folklorního 

souboru z Myjavy a hasičů z Triebesu

 Do procesu zpracování strategického plánu rozvoje našeho města v současné době vstupuje 13 pracovních 

skupin, které budou pracovat s nashromážděným materiálem v příslušných oblastech. Těmi jsou: Ekonomický 

potenciál; Bydlení; Vzdělávání; Zdravotnictví; Bezpečnost; Občanská vybavenost; Služby; Instituce; Kultura; 

Volnočasové aktivity; Zájmy skupin; Doprava; Životní prostředí a péče o zeleň, Urbanismus a vzhled města; Péče 

o historii a kulturní dědictví; Cestovní ruch a budování image.

 Jejich práce bude probíhat v měsíci květnu a červnu tak, aby text strategie mohl být zpracován a současně 

jste s ním vy všichni v průběhu prázdninových měsíců mohli být seznámeni. Zároveň tento text bude poskytnut 

k oponentuře nejrůznějším odborníkům a autoritám.

 Vzhledem k tomu, že se s textem strategického plánu bude možno seznámit (v tištěné podobě i na webu), dovolíme si vás v září 

pozvat na jeho veřejné projednávání. To se odehraje ve dvou termínech nad různými tématy. O přesném programu, tj. které klíčové 

oblasti budou diskutovány, vás budeme samozřejmě včas informovat.

 Proces zpracování strategického plánu bude završen v říjnu, kdy by dokument mělo schválit zastupitelstvo města.

 Dovolte mi, abych již nyní poděkovala všem, kteří se aktivně zapojili do této práce a vyjádřili tak svůj zájem o město, kde žijí. Právě 

teď je ta nejlepší příležitost přijít s vlastními názory, náměty, myšlenkami. Každý, kdo má zájem je vítán.

Ing. Ivana Červinková

JAK POKRAČUJÍ PRÁCE NA STRATEGII NAŠEHO MĚSTA



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 3

Uzávěrka
červnového čísla

15. 5. 2006

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 6 - 10

 Informace z radnice

Str. 11 - 12

 Informace pro občany

Str. 12

 Hasiči informují

Str. 13

 Třídění a recykl. odpadů

Str. 14

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 14 - 15

 Zaujalo nás

Str. 16

 Společenská kronika

Str. 16 - 19

 Kultura

Str. 19

 Církve

Str. 20 - 23 
 Z našich škol

Str. 24  
 Ze spolků a organizací

Str. 25 
 Tipy na výlet

Str. 25 - 27

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Květen 2006

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s podepsáním Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro 

cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji mezi Městem 

Kostelec nad Orlicí a Státní tiskárnou cenin, státním podnikem Praha

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt v DPS čp. 1414 paní Miladě Rejmišové na dobu určitou 

od 1.4.2006 do 30.9.2006. 

� se zhotovením klíčů od hlavních vchodů do DPS paní Janě Morávkové, Zdravotní domácí péče, 

Kostelec nad Orlicí na náklady žadatele. Zhotovení klíčů zajistí Kostelecký bytový podnik. 

� se jmenným seznamem členů I. ,II. a III. pracovní skupiny Komunitního plánování, se jmen-

ným seznamem členů řídící skupiny 

� se změnou směrné části územního plánu u stávající lokality v Mánesově ulici, kde u plochy B 

(plochy pro bydlení) bude provedena změna funkčního typu r (individuální bydlení městského 

charakteru v rodinných domech se zahradami) na typ v (smíšená zóna – bydlení, občanské vy-

bavení a služby bez negativního dopadu na obytné prostředí). 

� se zveřejněním záměru na směnu pozemků parc. č. 2450/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

o výměře 447 m2 a parc. č. 2450/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 135 m2 a po-

zemků parc. č. 2481/3 (orná půda) o výměře 1888 m2 a parc. č. 2481/4 (orná půda) o výměře 1210 

m2 , to vše v lokalitě U Kapličky ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� s uzavřením smlouvy o sdružení investorů mezi Městem Kostelec nad Orlicí a obcí Doudleby 

nad Orlicí za účelem realizace zakázky „Cyklistická stezka Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad 

Orlicí. 

� s návrhem dozorčí rady vyplatit odměnu řediteli TS Kostelec nad Orlicí s.r.o. za 4. čtvrtletí 2005 

ve výši dle návrhu dozorčí rady společnosti 

� s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v upraveném rozsahu ve dnech 15.3., 20.3. a 22.3. od 18.00 

do 24.00 hod., ve dnech 17.3., 18.3., 24. 3. a 31. 3. 2006 od 18. 00 do 00.02 hod. panu Martinu 

Kaplanovi, zastupujícím Black Orange Music Bar 

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na akci Josefovská zábava, která se bude konat dne 18. 3. 

2006 od 18.00 do 01:00 hod. paní D. Roubíčkové, zastupující restauraci Klídek. 

RM schvaluje
� pořadník žadatelů na byty v DPS: čp.1414 – 1) Štěpánek Ladislav, 2) Kotyzová Božena, čp. 1414 

– byt 1+1 (velký): 1) manželé Rudolf a Eva Provazníkovi, 2) manželé Vladimír a Eva Fiedlerovi, 

čp. 763 – 1) Hancová Anna, 2) Fiala Miloslav 

� podání výpovědi p. Bláhovi z nájmu pozemku p.č. 2464/2 díl X vedeného v kultuře zahrada 

o výměře 387m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka panu R. Bláhovi k datu 31. 3. 2006 

a souhlasí s vyvěšením záměru obce pronajmout předmětný pozemek

� podmínky pro pronájem zasedacích místností na Městském úřadě v čp. 985 a čp. 38 za sazbu: 

a)100,- Kč/hod , b) dle individuálního posouzení a rozhodnutí RM 

� převod zisku ve výši 6 343,- Kč z doplňkové činnosti hospodaření roku 2005 a z hlavní činnosti 

ve výši 5,02 Kč, organizace Základní umělecké školy  F. I. Tůmy, do fondu rezerv 

� poskytnutí finanční podpory z programu města na volnočasové aktivity ZUŠ F. I. Tůmy ve výši 

15.000,- Kč pro rozšíření hudebního vzdělávání žáků

� výpověď nájmu bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním podlaží domu čp. 

1373 v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí 

RM doporučuje
� ZM přijetí revolvingového úvěru v částce do 5 milionů Kč se splatností do jednoho roku 

� ZM prodej pozemku parc. č. 233/3 (zahrada) o výměře 46 m2 na rozhraní ulic Komenského 

a I. J. Pešiny ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

� ZM prodej pozemku parc. č. 2530/4 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 7 m2 v loka-

litě Na Vrbině ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

� ZM prodej pozemku parc. č. 979 (zahrada) o výměře 170 m2 v ulici Mánesova u nádraží ve městě 

a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� ZM udělit mandát starostce města k podpisu následné Dohody o twinningové spolupráci mezi 

Vale Royal Borough a městy Kostelec nad Orlicí, Dobruška a Rychnov nad Kněžnou 

� zastupitelstvu města souhlasit s prodejem 900 ks akcií Krematoria Jaroměř a.s. 

� nákup levnějšího radarového systému 

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 13. 3. 2006  (č.5/2006)

Titul. str.: Šumná Orlice 2005

„Spanilá jízda aktérů po zámcích

 rodové šlechty“    foto: M. Rýdel



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 4

K O U P Í M  P O Š T O V N Í  Z N Á M K YK O U P Í M  P O Š T O V N Í  Z N Á M K Y ,
pohlednice i obálky. Větší množství, celé sbírky 
i pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti. 
Informace na tel. 724 229 292 nebo Tiskárna, 

Šemberova 124, 566 01 Vysoké Mýto.

Č A L O U N I C T V Í  L U B O M Í R  S L E Z Á K
Pod branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

tel.: 724 842 765, 720 220 842.
Výroba válend a postelí. Opravy veškerého

čalouněného nábytku.
Přepotažení sedacích souprav již od 2 500,-- Kč

RM nedoporučuje
� zastupitelstvu zatím realizaci prodeje bytových domů č. p. 1103, 

1104,1105 a 1106 v ulici Rudé armády s tím, že žádost o odpro-

dej těchto bytových domů bude nadále vedena v evidenci 

RM bere na vědomí
� Zprávu o činnosti protidrogové poradny za rok 2005.

� změnu provozu protidrogové poradny v roce 2006.

� předloženou Závěrečnou zprávu o.s. LAXUS Hradec Králové 

o realizaci projektu Terénní programy Hradec Králové 2005 

– regionální část pro oblast Kostelec nad Orlicí.

� zprávu o stavu bytu a ukládá KBP za povinnost 2x ročně provést 

kontrolu v bytech obou objektů DPS jako preventivní opatření.. 

Tuto skutečnost je nutné zapracovat do všech nájemních smluv 

DPS .

� „Pravidla pro přidělování městských bytů“.

ze dne 27. 3. 2006

RM souhlasí
� s podáním závazné přihlášky města Kostelec nad Orlicí do sou-

těže o Cenu Petra Parléře na rok 2006 s tématem řešení centra 

města a přilehlého okolí.

� s uzavřením smlouvy o dílo na zakázku „Decentralizace pří-

pravy TUV u kotelny Solnická v Kostelci nad Orlicí“ s firmou 

TECHPROFI HK, s. r. o., Hradec Králové.

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku – zahra-

dy parc. č. 3964/2 o výměře 347 m2 a parc. č. 3964/7 o výměře 

41m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá s účinnosti od 

1. 1. 2006 za stávajících podmínek.

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemky p. č. 2409/20 

o výměře 23 m2 a 2409/1 o výměře 500 m2 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, lokalita „Loděnice“.

� s vyvěšením záměru obce pronajmout nebytové prostory v zadní 

části budovy čp. 985 na pozemku parc. č. 9 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí (1 místnost s příslušenstvím o celkové ploše cca 10 m2) za 

účelem umístění pracovních strojů.

� v letošním roce s poskytnutím dvou míst určených k příležitost-

nímu prodeji v prostorech dvora SK Rabštejnem pro stánkový 

prodej.

� s výpovědí smlouvy o nájmu objektu sauny s ing. Martinem 

Kořízkem.

� s poskytnutím finančních příspěvků následujícím organizacím 

na zajištění osobní asistence z rozpočtu odboru sociálních věcí, 

položka osobní asistence: 

 1) příspěvek ve výši 214.812,-- Kč Základní škole Kostelec 

nad Orlicí, Palackého náměstí 45

 2) příspěvek ve výši 75.000,-- Kč Speciální škole v Rych-

nově nad Kněžnou

 3) příspěvek ve výši 72.000,-- Kč SOU a Praktické škole 

v Novém Městě nad Metují.

� s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč or-

ganizaci Emauzy ČR, Ekologická 10, Rychnov nad Kněžnou 

z rozpočtu odboru sociálních věcí – položka sociální služby.

� s prodloužením podnájmu k bytu č. B2 v čp. 1449, ul. 

K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 

� se sestavením týmu pro přípravu analýzy a variantního řešení 

přesídlení a případného sloučení společností Kostelecký byto-

vý podnik, s. r. o. a Technické služby, s. r. o. a zároveň ukládá 

předložit tento materiál radě města 24. 4. 2006 a zastupitelstvu 

města 15. 5. 2006.

� s uzavřením smlouvy o poskytnutí mimořádného přípěvku ve 

výši 20.000,-- Kč na projekt „Mediální a propagační kampaň 

turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko“.

� s vyplacením čtvrtletní prémie ve výši 15% základního platu 

za poslední 3 měsíce roku 2005 řediteli společnosti dle ma-

nažerské smlouvy a roční odměny ve výši 1 měsíčního platu 

jednateli společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 

s r. o. 

RM nesouhlasí
� s poskytnutím finančního příspěvku mysliveckému sdružení 

„SLAVĚTINA“ Kostelecká Lhota.

RM schvaluje
� dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování neinvestiční dotace na 

provoz školní jídelny s firmou Adeva – školní jídelny, s. r. o. 

s tím, že platnost sjednané dotace se prodlužuje do 30. 6. 2006 

s účinností od 1. 1. 2006.

� použití znaku města Kostelec nad Orlicí na tiskové materiály 

vytvořené v rámci projektu „Pěšky nebo na kole mikroregio-

nem Brodec“.

� použití znaku města Kostelec nad Orlicí na tiskové materiály 

vytvořené v rámci projektu „S batohem na zádech mikroregio-

nem Bělá“.

RM doporučuje
� zastupitelstvu města uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. 

č. 2706/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 21 m2 v ulici 

Erbenova ve městě a katastr. území Kostelec nad Orlicí 

� zastupitelstvu města prodej akcií společnosti ČSAD Ústí nad 

Orlicí, a. s. za smluvních podmínek.

RM bere na vědomí
� informaci o podnájmech v bytovém domě čp. 1448 – 1452 v ul. 

K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí.

� zápis školské komise č. 8 ze dne 13. 3. 2006.

� zápis č. 25 z Dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec 

nad Orlicí, spol. s. r. o., konané dne 20. 2. 2006.

� informaci p. Jana Dedka o prodloužení podnájemní smlouvy 

softbalového hřiště Pod strání.

ze dne 3. 4. 2006

RM pověřuje
� ve věci jednání s majitelem ubytovny v Rokytnici v O. h. mís-

tostarosty Ing. Bartoše a Ing. Kovaříčka – první jednání ukládá 

svolat do dne 10. 4. 2006

� starostku vyžádat od firmy Pro Consulting, s. r. o., Hradec 

Králové  předložení písemné zprávy o plnění mandátní smlouvy 

do dne 10. 4. 2006

� ing. Havránka,  p. Dedka a p. Luňáčka provést šetření v ob-

jektu v Rokytnici  a zjistit jeho současný stav a o šetření podat 

zprávu do 10. 4. 2006 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 5

ZM schvaluje
� prodej pozemků parc. č. 2291/2 (zahrada) o výměře 26 m2 

a parc. č. 2290/5 (trvalý travní porost) o výměře 44 m2, to vše 

v Hálkově ulici v areálu bývalých jatek ve městě a katastrál-

ním území Kostelec nad Orlicí. Záměr města prodat uvedené 

nemovitosti byl na úřední desce zveřejněn od 5. 1. do 20. 1. 

2006. Pozemky budou využívány k rozšíření firmy. 

� prodej bytové jednotky č. 20/1189 a spoluvlastnického podílu 

o velikosti 54/3049 vzhledem k celku na společných částech 

budovy č. p. 1189 a 1190 a na stavebních parcelách parc. č. 

752/2 a 752/3 v ulici U Váhy, to vše ve městě a k. ú. Kostelec 

nad Orlicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na 

úřední desce zveřejněn od 15. 11. do 30. 11. 2005

� prodej městského rodinného domu č. p. 288 s nájemníky včet-

ně pozemku parc. č. 617 (zastavěná plocha a nádvoří – rodinný 

dům) o výměře 134 m2 v ulici Hálkova ve městě a katastrálním 

území Kostelci nad Orlicí Záměr města prodat uvedenou ne-

movitost byl na úřední desce zveřejněn od 9. 2. do 24. 2. 2004

� prodej pozemku parc. č. 233/3 (zahrada) o výměře 46 m2 na roz-

hraní ulic Komenského a I. J. Pešiny ve městě a katastrálním 

území Kostelec nad Orlicí. Pozemek bude využit pro rozšíření 

zahrady u nemovitosti 

� uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 526/32 (orná 

půda) o výměře 1356 m2 v horní části Kostelecké Lhoty v k. ú. 

Kostelecká Lhota.

� rozpočet Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2006 dle přílohy 

jako přebytkový ve struktuře
  

  příjmy: 115 267.260,-- Kč

  výdaje: 114 593.460,-- Kč

  přebytek: 673.800,-- Kč

� schvaluje rozpočtový výhled Města Kostelec nad Orlicí do 

roku 2013

� aby RTIC, o. p. s. Kostelec nad Orlicí požádalo Českou spoři-

telnu, a. s. o příslib poskytnutí úvěru ve výši 3.300.000,-- Kč na 

financování projektu „Mediální a propagační kampaň Turistické 

oblasti Orlické hory a Podorlicko“ na dobu 2 let a k tomuto 

zmocňuje ing. Ivanu Červinkovou a Petra Dostála – statutární 

zástupce RTIC, o. p. s. Kostelec nad Orlicí - k podpisu žádosti 

o příslib o poskytnutí úvěru, k podpisu příslibu o poskytnutí úvěru 

a k podpisu úvěrové smlouvy na financování projektu „Mediální 

a propagační kampaň turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko“

� zajištění požadovaného úvěru budoucími rozpočtovými příjmy 

Města Kostelec nad Orlicí a ručitelským prohlášením ostat-

ních zřizovatelů RTIC, o. p. s. Kostelec nad Orlicí, tj. DSO 

Poorlicko a DSO Orlice, za nezaplacený zůstatek úvěru včetně 

příslušenství k úvěru

� výhled rozpočtového hospodaření Města Kostelec nad Orlicí do 

doby splatnosti úvěru na financování projektu „Mediální a pro-

pagační kampaň turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko“

� přijetí revolvingového úvěru u Komerční banky ve výši 5 mil. 

Kč se splatností do 31. 3. 2007

� podání žádosti na projekt „Kulturně sportovní spolupráce 

s městem Bielawa (Polsko)“ do programu INTERREG IIIA, 

Fond Mikroprojektů a jeho financování po celou dobu jeho 

realizace v předpokládané celkové výši 150 tis. Kč.

� uzavření zástavní smlouvy s Českým svazem tělesné výchovy, 

Praha na řízení zástavního práva k pozemkům parc. č. 2506, 

2507/1, 2507/2 a 2508 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, zapsaným na 

LV č. 10001

ZM bere na vědomí
� zprávu o činnosti Technických služeb Kostelec nad Orlicí s. r. o. 

přednesenou panem Miroslavem Mitrovićem

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 20. 3. 2006

� zprávu o činnosti Kosteleckého bytového podniku s. r. o. před-

nesenou panem Jiřím Mohrem

� zprávu o činnosti Rady města přednesenou tajemnicí 

Ing. Jaroslavou Blažkovou

� informaci o školství ve městě přednesenou vedoucí odboru 

školství, kultury a tělovýchovy Lenkou Faltysovou

� informaci o průběhu zpracování strategického plánu rozvoje 

Města Kostelec nad Orlicí

ZM uděluje
� mandát starostce města k podpisu následné Dohody o twin-

ningové spolupráci mezi Vale Royal Borough a městy Kostelec 

nad Orlicí, Dobruška a Rychnov nad Kněžnou

Aktovky, penály, fixy, pastelky, barvy, sešity, bloky, rýsovací potřeby atd.

Velký výběr  CD-R, CD-RW, DVD, DVD-RW ( od 5,-Kč/ks)

Levné náplně do inkoustových tiskáren ,cartridge, tonery do leasrových tiskáren 
a kopírek  

PC komponenty – klávesnice, CD mechaniky, DVD mechaniky, vypalovačky CD, 
DVD, tiskárny atd.)

POČÍTAČOVÉ SESTAVY dle Vašich požadavků !!! možnost prodeje na splátky !!!  
Cena PC zahrnuje dopravu k zákazníkovi včetně zapojení a předvedení.

Dále nabízíme servis PC, připojení na internet, poradenství.

POČÍTAČE A ŠKOLNÍ POTŘEBY
Komenského 539 (naproti Obchodní akademii) v Kostelci nad Orlicí
ROZŠIŘUJÍ PRODEJ v nové provozovně v prostorách bývalé galanterie 

Nabízí široký sortiment zboží pro ŠKOLÁKY A STUDENTY

Nabízí
Špičková značková maziva pro osobní a nákladní automobily, 
průmyslová maziva.

V areálu Ovocných sadů Synkov jsme pro veřejnost otevřeli 
mazací linku, kde Vám vyměníme veškeré provozní náplně ve 
vozidle.

Autoservisům, autodopravcům dodáváme minerální a synte-
tická maziva kompletního rozsahu viskozit tak, aby uspokojila 
nejrůznější potřeby.

NABÍDKA NA MĚSÍC KVĚTEN:

Motorové oleje pro osobní vozidla

ESSOLUBE XT 4 /SAE 15W – 40/ 51,- Kč
MOBIL DELVAC MX EXTRA /SAE 10W – 40/ 85,- Kč

ESSO ULTRON /SAE 5W – 40/ 185,- Kč

Motorové oleje pro nákladní vozidla

ESSOLUBE XT2 /SAE 15W – 40/ 47,- Kč
Uvedené ceny jsou za litr bez DPH

Objednávky na telefonu

494 322 946         602 350 585
775 760 720



 Zpravodaj města Květen 2006  str. 6

INFORMACE Z RADNICE

MÁTE JIŽ UHRAZEN MÍSTNÍ POPLATEK
ZE PSŮ A POPLATEK ZA ODPADY ?

Upozorňujeme občany, že se již přiblížila splatnost místních 

poplatků. Jedná se o místní poplatek ze psů a poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálního odpadu - popelnice.

Splatnost poplatků je do 31. května 2006.

Místní poplatek ze psů.

Hlavní pokladna byla přemístěna do 2. poschodí budovy čp. 37, 

4. výtahové stanice.

 Pondělí a středa 8 – 11:30 hodin 12:30 – 16:00 hodin
 Úterý, čtvrtek a pátek 8 – 11:30 hodin

Informace Vám sdělí správce místního poplatku p. Kameníková 

na tel. číslo 494/337 281 nebo prostřednictvím e -mail: jana.ka-

menikova@muko.cz.

Místní poplatek – odpady.

Pokladna je umístěna stejně jako v loňském roce ve 2. poschodí 

budovy čp. 38, 4.výtahová stanice. 

 Pondělí a středa  8 – 16:00 hodin
 Pátek  8 – 11:30 hodin

Prosíme občany o respektování otevírací doby pokladen.

Stejně jako v loňském roce po uhrazení místního poplatku obdrží 

občané známku na označení popelnice. Tyto známky budou vy-

dávány ihned při úhradě poplatku v hotovosti a pouze na označe-

ní konkrétních nádob – tedy v případě, že občan zaplatí poplatek 

za celou rodinu neobdrží známky podle poplatníků, ale pouze 

na označení popelnice, do kterých odpad ukládají. V případě 

činžovních domů obdrží známky zástupce tohoto domu (tak 

jako již v loňském roce). V případě úhrady poplatku složenkou 

nebo převodním příkazem budou známky rozesílány v průběhu 

měsíce května.

V případě informací týkajících se místního poplatku se obraťte 

na p. Vodičkovou, telefonicky 494 337 270, e-mail: michaela.vo-

dickova@muko.cz nebo slečnu Samešovou, 494/337 275, e-mail: 

jana.samesova@muko.cz.

Michaela Vodičková
Správce místního poplatku

Nebude-li poplatek uhrazen (odveden) včas nebo ve 

správné výši, vyměří správce poplatku poplatek plateb-

ním výměrem. Včas neuhrazené (neodvedené) poplatky 

nebo jejich neuhrazenou (neodvedenou) část může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek.

Dne 5. května 2006 v 10:00 hodin se uskuteční 
pietní akt položením věnce k pomníku padlých 
a umučených u příležitosti 61. výročí ukončení 

II. světové války.

VZPOMÍNKA
NA DEN OSVOBOZENÍ

SBĚR A SVOZ DROBNÉHO NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ROCE 2006

Vážení občané,

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART 

s.r.o. oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebez-

pečného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

 v pátek 12. května a v sobotu 13. května 2006 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na 

stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů 

obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.

!Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, obaly od sprejů, zao-

lejované hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, 

plechovky od barev, plast. nádoby od olejů a postřiků, upotře-

bené (vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika 

apod.

Svozový harmonogram

1. svozová trasa: v pátek 12. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20

 2.   Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50

 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20

 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50

 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20

 6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50

 7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu  13. května

 zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Skála - náměstíčko   9:00 –   9:20

 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)   9:30 –   9:50

 3.  Kostelecká Lhota  - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20

 4. Koryta  - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50

 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zá-

řivky, výbojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, 

mrazničky, televizory, rádia, sporáky, trouby, vysavače, 

pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je možné bezplatně 

odevzdat po celý rok v areálu Technických služeb Kostelec 

nad Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města 

Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. 

Odvoz odpadu z podnikatelské činnosti je možno dohodnout 

předem na adrese: EKOPART s.r.o., Merklovice 3, 517 54  

Vamberk, tel.: 494 54 15 22, fax.: 494 54 40 14 a bude proveden 

za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města 

- tel.: 494 33 72 86  (pí Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 7

TŘIĎME NÁPOJOVÉ KARTONY !

V naší obci jsou kontejnery s touto samolepkou!

 Do takto označených kontejnerů je možné odhazovat 

použité, vypláchnuté a smáčknuté nápojové kartony, známé 

spíše jako „krabice“ na mléko, džusy a jiné nápoje. 

 Díky moderním technologiím jsou nápojové kartony 

100% recyklovatelné, a proto šetrné k životnímu prostředí! 

Nápojové kartony jsou cennou surovinou. Tak proč bychom 

je házeli do popelnic nebo do kamen ?

Buďme moderní a třiďme nápojové kartony !

Bližší informace na MÚ

Nápojové kartony („krabice“)

Mléčné výrobky, džusy, víno apod. v nápojových kartonech, kte-

rým většinou říkáme „krabice“, se staly běžnou součástí našich 

nákupů. Někteří z nás oceňují snadnou skladovatelnost tohoto 

obalu, jiní to, že nápoje mají delší trvanlivost, takže nemusíme 

tak často na nákup. Málokdo se však zamýšlí nad dalším „živo-

tem“ této krabice poté, co se změní v odpad. V tomto článku 

bychom vám chtěli nápojové kartony představit, vysvětlit vám, 

proč byste je měli sbírat v rámci tříděného sběru odpadů, a uká-

zat vám jejich zpracování a další využití.

Jak správně třídit nápojové kartony?

Nápojové kartony je možné dále zpracovat a využít za předpo-

kladu, že se nesmíchají s ostatním odpadem v popelnici. Proto 

bychom vás rádi požádali o spolupráci při jejich tříděném sběru.

Ve vašem okolí se na některých kontejnerech na tříděný sběr 

objevily nové nálepky, která vás vyzývají k odkládání nápojových 

kartonů.

• Pokud z nápojového kartonu dopijete nápoj, vypláchněte 

obal troškou vody a stlačte jej, abyste zmenšili jeho objem 

a nezabíral vám doma místo.

• Do každé, i té nejmenší kuchyně, se vejde taška, do které 

můžete kartony shromažďovat, abyste nemuseli s každým 

chodit ke kontejneru.

• Potom můžete bez problémů nashromážděné kartony odložit 

do označeného kontejneru.

Prosíme, odkládejte do kontejnerů kartony stlačené a beze zbyt-

ků nápojů!

Kontejnery s tříděným odpadem pravidelně vyprazdňuje svozová 

firma, která vámi vytříděné odpady předává k dalšímu dotřídění 

nebo je rovnou sváží do své třídírny. Zde jsou odpady roztříděny 

na jednotlivé druhy. Odtud putují nápojové kartony k dalšímu 

zpracování do papíren.

Jak se vytříděný nápojový karton dále zpracovává?

Pokud se nápojový karton správně vytřídí, nabízejí se dvě mož-

nosti jeho dalšího využití:

1. v papírnách v Žimrovicích a v Bělé pod Bezdězem – odděle-

ním jednotlivých vrstev nápojového kartonu vířivým rozvlák-

Použitý nápojový karton. Co s ním?

něním. Na sítech se zachytí kvalitní papírová vlákna, která 

jsou surovinou pro výrobu dalšího papíru. Papírny mají o tato 

dlouhá vlákna velký zájem. Zbytky hliníku a polyethylenu 

lze využit přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev 

vody

2. na speciální lince – nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tep-

la lisuje do desek, které je možné použit např. jako stavební 

izolace pro jejich velmi dobré izolační vlastnosti.

Jaké má tento obal vlastnosti?

Nápojový karton je vytvořen z vrstev tří různých materiálů, 

přičemž každý plní konkrétní funkci – ochrannou a nosnou: 

papírový karton je lehký, polyethylen je nepropustný pro vodu 

i mikroorganismy a hliník chrání obsah pře pronikáním světla.

Některé nápojové kartony jsou složeny z těchto tří materiálů (tzv. 

„aseptické“), jiné obsahují pouze papír a polyethylen (tzv. „nea-

septické“). Jejich složení předurčuje jejich použití: nápojové kar-

tony bez hliníkové vrstvy se používají na potraviny k okamžité 

spotřebě (většinou kefíry, jogurtová a čerstvá mléka). Nápojové 

kartony s hliníkovou fólií fungují podobně jako konzerva, takže 

se do nich plní nápoje s prodlouženou trvanlivostí (nejčastěji 

trvanlivá mléka, džusy, víno apod.).

 Aseptický Neaseptický

 nápojový karton nápojový karton

 (UHT/trvanlivé výrobky) (pasterované výrobky)

 1. Polyethylen 1. Polyethylen

 2. Bezdřevný karton 2. Bezdřevný karton

 3. Polyethylen 3. Polyethylen

 4. Hliník 4. polyethylen

 5. Polyethylen

 6. Polyethylen

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ
TAKÉ U NÁS

 Chystáte se koupit novou chladničku, televizi nebo třeba 

úspornou zářivku? Při zjišťování ceny můžete na cenovce nebo 

na informační ceduli najít informaci o „recyklačním poplatku“, 

kterým výrobce při prodeji nového výrobku přispěl na ekologické 

zpracování starého, který Vám již dosloužil. 

 Změnou zákona o odpadech byla výrobcům elektrických 

a elektronických zařízení od poloviny srpna loňského roku sta-

novena nová povinnost – zajistit a také financovat zpětný odběr 

a zpracování použitých elektrozařízení. Cílem tohoto opatření, 

přijatého v souladu s právem Evropského společenství, je zajiš-

tění ekologického zpracování a zejména recyklace surovin získa-

ných demontáží těchto elektrozařízení, tedy šetření primárních 

přírodních zdrojů. Dále se díky zavedení tohoto systémového 

opatření předejde zatížení životního prostředí škodlivinami, ne-

boť vyřazená elektrozařízení nebudou končit společně s ostatním 

směsným odpadem z domácností na skládkách nebo ve spalov-

nách komunálního odpadu. 

 Zapojení obcí do tzv. sběrné sítě jednotlivých kolektivních 

systémů je přínosem jak pro obce, které nadále nebudou mu-

set nakládání s elektrozařízeními financovat, tak i pro samotné 

obyvatele, kteří budou moci bezplatně odkládat vysloužilá elek-

trozařízení na místa zpětného odběru. V současné době je budo-

vána síť sběrných míst ve sběrných dvorech obcí a pro některá 

elektrozařízení i v maloobchodních prodejnách tak, aby byla pro 

občany co nejsnadněji dostupná. Fungující systém bezplatného 

odběru použitých elektrozařízení si klade za cíl, aby již nevznika-

la „potřeba“ některých obyvatel anebo firem odkládat nefunkční 

elektrozařízení do lesa, do parku nebo na chodník. 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 8

 Výrobci mohou plnit povinnosti stanovené pro oddělený sběr, 

zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 

buď samostatně, společně s jedním nebo více jinými výrobci nebo 

mohou své povinnosti přenést na jinou právnickou osobu, tzv. 

provozovatele kolektivního systému (společnost zřízenou k zajiš-

tění plnění povinností výrobců). Poslední prodejce má povinnost 

zajistit, aby spotřebitel měl při nákupu elektrozařízení možnost 

odevzdat ke zpětnému odběru použité elektrozařízení v místě 

prodeje nebo dodávky nového, případně ho při prodeji výrobku 

informovat o jiném způsobu zajištění zpětného odběru elektroza-

řízení. Pro elektrozařízení uvedená na trh do dne 13. srpna 2005 

jsou k zajištění zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění 

elektrozařízení pocházejícího z domácností výrobci povinni vytvo-

řit systém, do kterého jsou povinni finančně přispívat - v odpoví-

dajícím rozsahu, zejména podle svého podílu na trhu. 

 Zpětný odběr použitých elektrozařízení je zajišťován prostřed-

nictvím tzv. kolektivních systémů, které byly MŽP ČR zapsány 

do Seznamu výrobců koncem loňského roku. Kolektivní systémy 

zajišťují sběr elektrozařízení podle jednotlivých skupin elektroza-

řízení stanovených zákonem. Sběr elektrozařízení bude zajištěn 

několika způsoby – přes poslední prodejce, distributory těchto 

zařízení, servisy (opravny) a obce, v jejichž sběrných dvorech jsou 

v současné době zřizována místa zpětného odběru vyřazených 

elektrozařízení. Hlavní kolektivní systémy, které byly MŽP ČR 

zapsány do tzv. Seznamu výrobců jsou – ASEKOL, EKOLAMP 

a ELEKTROWIN. Pouze těmto uvedeným kolektivním sys-

témům bylo svěřeno financování systému sběru „historických“ 

elektrozařízení skupiny 1 až 7.

Kolektivní systém Odpovědnost za následující

  skupiny elektrozařízení

zařízení informačních technologií a te-

lekomunikační zařízení; spotřebitelská 

zařízení (včetně televizí a monitorů); 

hračky, vybavení pro volný čas a sporty; 

lékařské přístroje

osvětlovací zařízení (zářivky, výbojky, 

pouze svítidla pocházející z komerční 

sféry)

velké domácí spotřebiče (včetně chlad-

niček a mrazniček); malé domácí spotře-

biče; elektrické a elektronické nástroje

ASEKOL

www.asekol.cz

EKOLAMP

www.ekolamp.cz

ELEKTROWIN

www.elektrowin.cz

 Kolektivní systémy v současné době smluvně zajišťují celý 

proces od vytvoření sítě sběrných míst (s využitím sběrných dvo-

rů) až po přepravu nashromážděných elektrozařízení na smluvní 

zpracovatelská zařízení.

 Elektrozařízení určená ke zpětnému odběru musí být ode-

vzdána kompletní a nepoškozená. Jejich rozebíráním (rozbitím) 

se do životního prostředí mohou uvolňovat látky poškozující ži-

votní prostředí, ozónovou vrstvu Země i lidské zdraví. Rozebrané 

a vytěžené elektrozařízení je odpadem, který již do bezplatného 

zpětného odběru nespadá.

 V systému zpětného odběru hrají občané významnou 
roli – na nich nejvíce záleží, budou-li nabídku výše uvede-
ných kolektivních systémů na bezplatné odkládání vyřaze-
ných elektrozařízení využívat. Jedině tak mohou provozo-
vatelé těchto kolektivních systémů zaručit, že budou tato 
elektrozařízení skutečně předána k recyklaci.

 I Město Kostelec nad Orlicí projevilo zájem zapojit se do tzv. 

sběrné sítě jednotlivých kolektivních systémů. V současné době 

jsou připraveny k podpisu smlouvy s jednotlivými kolektivními 

systémy na zřízení místa pro zpětný odběr elektrozařízení, které 

vznikne v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí s. r. o. 

A co se změní vytvořením tohoto sběrného místa pro občany? 

Vůbec nic. Občané budou i nadále bezplatně odevzdávat ne-

funkční (vysloužilé) elektrospotřebiče do Technických služeb. 

Zde budou roztříděny a po naplnění kapacity zaslány do kon-

cového zpracovatelského zařízení. Zásadní změna však nastane 

v oblasti financí. Do současné doby vynakládalo Město za likvi-

daci elektrozařízení nemalé finanční prostředky. Vytvořením 

místa pro zpětný odběr by mělo dojít k značnému snížení těchto 

prostředků, jelikož odstranění a následnou recyklaci veškeré vy-

řazené elektroniky, by měly řešit kolektivní systémy. Podmínkou 

však je, aby elektrozařízení určená ke zpětnému odběru byla 

odevzdána kompletní a nepoškozená.

Odbor správy majetku města

ÚPRAVA TRAVNATÝCH PLOCH NA NÁMĚSTÍ

 V listopadovém Zpravodaji jsme informovali o připravované 

akci - regeneraci travnatých ploch na náměstí. V rámci tohoto 

záměru mělo dojít k založení nového trávníku a obnově záhonů 

s růžemi. Již v prvopočátku byly práce rozděleny na dvě etapy, kdy 

v první etapě (listopad 2005) byly ze záhonů vyjmuty veškeré růže, 

které byly dočasně založeny v městském zahradnictví. Druhá eta-

pa, která by měla probíhat právě v těchto dnech, zahrnuje terénní 

modelace (odstranění drnu, navezení potřebné kvalitní zeminy), 

zpětnou výsadbu růží a následné osetí rabátek novým travním 

semenem. Poté bude na takto nově upravených plochách zajištěna 

následná a pečlivá údržba.

 Rádi bychom touto informací našli pro tyto práce pochopení 

u občanů města, protože v opačném případě nebude naše město 

vypadat nikdy tak, jak bychom si všichni přáli.

Odbor správy majetku města

STAROSTKA MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

zve občany města na

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

dne 10. 5. 2006 v SK Rabštejn od 18,00 hodin

Program jednání:

Výsledek inventarizace majetku města

Zpráva o stavu požární ochrany ve městě

a činnosti jednotek SDH

Činnost RM

Zpráva o činnosti RTIC, o. p. s.

Zpráva o činnosti MLK, s. r. o.

Zpráva o činnosti MÚ za rok 2005 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 9

VOLBY DO PARLAMENTU
ČESKÉ REPUBLIKY

2. a 3. ČERVNA 2006

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na místo

INVESTIČNÍHO PRACOVNÍKA

ODBORU

SPRÁVY MAJETKU MĚSTA

POŽADAVKY:

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

ÚSO, VŠ – stavební (obor pozemní stavby) výhodou

ZNALOSTI OBORU

 - praxe v oboru 2 roky, zkušenosti s vedením nebo dozo-

rováním staveb výhodou 

 - znalost zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánová-

ní a stavebním řádu v platném znění včetně vyhl.č. 

132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona a vyhl.č. 137/1998 Sb., o obecně 

technických požadavcích na výstavbu

 - orientace v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění

DALŠÍ POŽADAVKY

 - schopnost posuzovat, případně připravovat stavební 

dokumentaci, zajišťovat přípravu stavby včetně jejího 

dozorování v průběhu; znalost práce na PC; flexibilita, 

samostatnost a důslednost; občanská bezúhonnost; dob-

ré komunikační schopnosti; řidičský průkaz skupiny B; 

splnění podmínek dle zákona o úřednících č. 312/2002 

Sb. § 4 

NÁSTUP

 - dle dohody

ZAŘAZENÍ 

 - dle katalogu prací ve veřejných službách a správě (tř. 9)

Náležitosti přihlášek k výběrovému řízení

dle zákona č. 312/2002 Sb. § 4.

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková,
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz. nebo ing. Karel Lepšík, 
vedoucí odboru SMM, tel. 494 337 272, e-mail karel.lepsik@muko.cz

Přihlášky (obálky označte VŘ SMM) předkládejte na poda-

telnu úřadu v budově Dukelských hrdinů 985 nebo zasílejte 

nejpozději do 10. května 2006 na adresu:

 Městský úřad – VŘ SMM, Palackého nám. 38 

 517 41 Kostelec nad Orlicí 

NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY

DLE ZÁK. 312/02 SB. JSOU:

 jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní přísluš-

nost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (číslo 

dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), 

datum a podpis. K přihlášce připojte strukturovaný životopis, 

výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad, osvědčující bezúhon-

nost, vydaný domovským státem (pokud takový doklad domov-

ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením) 

a ověřené kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

 Volby do Parlamentu České re-

publiky se na území České repub-

liky konají ve 2 dnech, v pátek 2. 

června a v sobotu 3. června letošního 

roku. V první den voleb začíná hlaso-

vání ve 14:00 hodin a končí ve 22:00 

hodin. Ve druhý den voleb začíná hlasování v 8:00 hodin a končí 

ve 14:00 hodin.

 Právo volit má každý státní občan ČR, který alespoň druhý 

den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. V Kostelci nad Orlicí 

je 7 volebních místností na stejných místech jako při referendu 

o přistoupení České republiky k Evropské unii a volbách do za-

stupitelstev krajů v roce 2004.

 Jestliže se bude fyzická osoba v době voleb do Poslanecké 

sněmovny zdržovat v zahraničí, má právo volit na tamním zastu-

pitelském úřadě. Volič má dvě možnosti jak postupovat, odvislé 

do určité míry od charakteru svého pobytu, a to zda půjde o po-

byt dlouhodobý či krátkodobý. Další informace obdrží občané na 

obecním úřadě.

 I v těchto volbách bude možno volit také na voličský průkaz. 

Voličský průkaz vydá obecní úřad voliči, který je u tohoto obec-

ního úřadu zapsán v seznamu voličů pro volby do Parlamentu 

České republiky a nebude moci volit ve svém volebním okrsku. 

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do Parlamentu 

České republiky k hlasování v jakémkoli volebním okrsku. 

O vydání voličského průkazu může volič požádat obecní úřad 

ode dne vyhlášení voleb, a to písemným podáním opatřeným 

ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději 7 dnů přede 

dnem voleb (do 26. května 2006). Osobně lze požádat o vydání 

voličského průkazu obecní úřad až do okamžiku uzavření vo-

lebních seznamů, tj. do 31. května 2006 do 16:00 hodin. Obecní 

úřad nejdříve 15 dní přede dnem voleb, tj. 18. května 2006, předá 

voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 

mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 

průkazu, anebo jej voliči zašle.

 Hlasovací lístky budou dodány všem oprávněným voličům 

nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Na základě ustanovení § 19 

odst. 3 zákona č. 247/ 1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a o změně a doplnění některých zákonů, volič, který 

je státním občanem ČR, po příchodu do volební místnosti pro-

káže svou totožnost a státní občanství ČR platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo slu-

žebním pasem ČR anebo cestovním průkazem. Ve volební míst-

nosti obdrží volič prázdnou úřední obálku, vstoupí do prostoru 

určenému k úpravě hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží 

volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku 

může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů 

uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kan-

didátů dává přednost (počet kandidátů se ještě může změnit 

po jednání Parlamentu ČR). Volič hlasuje tak, že po opuštění 

prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední 

obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do 

volební schránky. Voliči, který se neo-

debral do prostoru určeného pro úpra-

vu hlasovacích lístků, okrsková komise 

hlasování neumožní.

Mgr. Zdeněk Douda
vedoucí organizačního

a správního odboru



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 10

 Starostka města Kostelce nad Orlicí podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky

a o změně a doplnění některých zákonů,

oznamuje:

1. VOLBY DO PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY SE USKUTEČNÍ

 dne 2. 6. 2006 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

 a dne 3. 6. 2006 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

 
2.  MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB 

 ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost učebna Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Komenského 873
 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu

 ulice Erbenova, Fűgnerova, Komenského, Luční, Masarykova, Na Spojce, Nerudova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Seifertova, 

Severní, Solnická, Tůmova, čp.431, čp.58

 

 ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost sál Sdruženého klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36
 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

 ulice Dukelských hrdinů, I.J.Pešiny, Jiráskovo náměstí, Jungmannova, Jůnova, Kaněrova, Ke Stadionu, 

 Michalcova, Na Lávkách, Palackého náměstí, Pivoňkova, Procházkova, Příkopy, Schűtzova, Stadion, 

 Štefánikova, Tylova, Ve Štědré, Zoubkova

 ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost klubovna Sdruženého klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36
      pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

 ulice Fr.Zoubka, Hálkova, Kodytkova, Pelclova, Rudé armády, Tyršova, U Tutlek, Zahradní, K Tabulkám

 

 ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost taneční sál Základní umělecké školy, Tyršova 17          

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

    ulice Čermákova, Gallova, Grunda, Jelínkova, Koupaliště, Mandlovní mlýn, Mánesova, Morávkova,  Podhorná, Ptáčkova, Rybářská, 

Smetanova, Staročeská chaloupka, U Kapličky, U Váhy, V Lukách, Za Nádražím

 ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost sál Městské knihovny, Krupkova 1154

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

 ulice Barákova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, Krupkova, Pod Branou, Purkyňova, Riegrova, Trávnická, Třebízského, Za Drahou, 

Žižkova, Žofínská

 ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost učebna Základní školy Skála, Drtinova 662

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

 ulice Arnoštova, Drtinova, Frošova, Chaloupkova, Kamenečná, Kotyzova, Mírov, Na Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, Nová, 

Průšova, Sklenářka, Stradinská, Na Pekajně, Na Vyšehradě

 ve volebním okrsku č. 7 je volební místnost tělocvična Základní školy Kostelecká Lhota, Kostelecká Lhota 47

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu  -  Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry  

3.  VOLIČI BUDE UMOŽNĚNO HLASOVÁNÍ POTÉ, KDY PROKÁŽE SVOU TOTOŽNOST

 A STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY (PLATNÝM OBČANSKÝM PRŮKAZEM

 NEBO CESTOVNÍM PASEM ČESKÉ REPUBLIKY).

 Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.  VOLIČI BUDOU DODÁNY NEJPOZDĚJI 3 DNY PŘEDE DNEM KONÁNÍ VOLEB

 HLASOVACÍ LÍSTKY.

 Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Kostelci nad Orlicí dne 14. 4. 2006
Ing. Ivana Červinková

starostka města

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 11 

TECHNICKÉ SLUŽBY KOSTELEC N. ORL.

INFORMACE PRO OBČANY

Milí spoluobčané!

 Od začátku tohoto roku už technické služby musely vyměnit 

sklo ve 12 vývěsních skříňkách, jedna skříňka musela být demon-

tována, protože tam už to bylo rozbíjení skla chronické. Museli 

jsme taktéž vyměnit či demontovat odpadkové koše a také tři 

nové značky. To všechno stálo naše město bezmála 15 000,- Kč. 

Za tyto prostředky by se dalo zakoupit dalších 6 nových odpadko-

vých košů, ale nestalo se bohužel tak. My musíme nahrazovat to, 

co někteří z nás permanentně ničí a nemůžeme rozšiřovat služby 

a vylepšovat naše město. A proto, starejme se všichni o to, aby 

nám několik nezodpovědných jedinců nemařilo naši společnou 

práci a úsilí. Snažme se o to, aby bylo město čím dál tím lepší 

a příjemnější pro nás i pro ty, kteří ho navštíví.

Technické služby, s.r.o.
Miroslav Mitrovič

ROZPIS SLUŽEB

stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2006

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek           08.00 - 12.00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

služby

 1.5. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika, Jiráskova 1389
   Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

 6.5. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942
   Dobruška 494 623 775

 7.5. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266
   Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

 8.5. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544

 13.5. MUDr. Věra  Pokorná J. Pitry 448
   Opočno 494 667 628

 14.5. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209
   Častolovice 494 322 706

 20.5. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209
   Častolovice 494 322 706

 21.5. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481
   Kostelec nad Orlicí 494 321 740

 27.5. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

 28.5. MUDr. Richard Štulík Poliklinika, Jiráskova 1389
   Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

 3.6. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav.středisko, Kout 566
   Borohrádek 494 381 263

 4.6. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88
   Týniště nad Orlicí 494 371 031

 10.6. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515
   Opočno 494 667 553

 11.6. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99
   Dobruška 494 622 550

ČESKÁ SPOLEČNOST ORNITOLOGICKÁ

 Je tu jaro. V těchto týdnech se k nám vracejí ze zimovišť 

zpěvní i ostatní ptáci. Jsou to například špačci, rehci, drozdi, 

konipasi, rorýsi a ostatní. V nejbližších dnech přilétnou vlaštovky 

i jiřičky a budou vyhledávat svoje hnízda.

 Apelujeme na naše občany, aby jim v žádném případě neni-

čili hnízda a naopak jim umožnili snadné zahnízdění. Totéž platí 

i o čápech dravcích jako jestřábech, káňatech lesních, poštolkách 

a podobně.

 Ptáci žijící v blízkosti lidských sídel nepatří mezi rizikové 

druhy a není třeba se jich obávat nebo bránit jim v hnízdění.

 Zabíjení jakýchkoliv divokých ptáků je nejen zbytečné, ale 

i nelegální. Za nesmysl považují takové nápady nejen velké 

Světové zdravotnické organizace, ale i například Státní veterinár-

ní správa.

Děkujeme
Česká společnost ornitologická Vč. pobočka, M. Stejskalová

Důležité upozornění našim spoluobčanům.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ TVORBY STRATEGIE 
ROZVOJE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Vážení občané,

 chcete-li se zapojit a vyjádřit k tvorbě Strategie rozvoje 

Královéhradeckého kraje na období 2007-2015, máte možnost 

zúčastnit se veřejného projednání této strategie, které se bude 

konat 23.5. v 17.30 v Rychnově nad Kněžnou. Více informací 

najdete na internetové adrese Centra evropského projektování 

www.cep-rra.cz/strategie/ nebo v případě dotazů využijte email: 

strategie@cep-rra.cz a tel. 495 817 281, 720 404 203.

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

 „Transfer. Všichni, koho se to týká, přijďte prosím 

na nonstop,“ ozve se nejméně jednou týdně z roz-

hlasu Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí. 

Co ta věta znamená? Transfer je příjezd nových 

žadatelů o udělení azylu do pobytového střediska, 

ať už z přijímacího střediska, nebo z jiného „pobyťáku“. „Nonstop“ 

- správně pracoviště stálé služby nebo pro zaměstnance také tzv. 

příjem – jedno z nejrušnějších oddělení v PoS. Rukama pracovníků 

příjmu pak projde dokumentace o žadatelích potřebná pro jejich 

ubytování a stravování. Příjmu se účastní i sociální pracovník, který 

přebírá spisy, dále ubytovatelé, zdravotní sestra… Nových žadatelů 

je někdy pár, jindy třeba půl autobusu. Nikdo neví, jak dlouhý bude 

jejich pobyt zde. Někteří čekají na vyřízení žádosti roky, jiní jen 

několik týdnů, určité procento žadatelů po čase svévolně odchází 

neznámo kam. Proto se nám někdy zdá, že pobytové středisko je 

takovým „průchoďákem“.

 Určitě si však alespoň někteří klienti odsud odnášejí střípky 

vztahů a zážitků, nových zkušeností a dovedností. Z toho důvodu 

existují pro žadatele ubytované v PoS Kostelec nad Orlicí různé 

aktivity. V předvelikonočním období se nabízí spousta různých zvy-

ků a tradic, prostřednictvím nichž mohou cizinci poznávat českou 

kulturu a pronikat do ní. Velká část žadatelů o udělení azylu sice 

Velikonoce neslaví (důvodem je muslimské, hinduistické nebo jiné 

náboženské vyznání), pro mnohé je ale lákavé poznat evropskou 

tradici jako takovou. A tak konec masopustu oslavily děti uprchlíků 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 12

veselým karnevalem, na přelomu března a dubna se pak konalo 

akcí několik: děti přivítaly jaro vynášením Morany, zúčastnily se 

velikonočního tvoření v Církevní ZŠ v Borohrádku, první dubnová 

sobota patřila kromě dětí také ženám: jejich české vrstevnice ze 

skautské organizace je nejprve ve své klubovně a poté v areálu PoS 

učily vyrábět různé jarní dekorace. Víkendové výlety do Orlických 

hor se pomalu stávají tradicí. Pokud by se někomu zdálo málo, akcí 

neubývá. V pardubické kavárně Větrník je po celý duben a květen 

nainstalována výstava výtvarných prací žadatelů. Do výtvarné dílny 

PoS se můžete podívat i vy - ve výtvarném kurzu pro veřejnost inze-

rovaném v minulém čísle jsou ještě volná místa. Snad vám neuniklo 

ani pořádání již 4. ročníku volejbalového turnaje: ten se bude konat 

27. 4. v kostelecké tělocvičně chladírenského učiliště COP. Budete 

– li mít možnost, přijďte alespoň fandit.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Čtvrtek 16. 3. 2006, 16:45

Výjezdová jednotka hasičů Kostelec n.O. – město byla přivolána 

k požáru rodinného domu v obci Kostelecká Lhota. Na místě bylo 

zjištěno, že se jedná o požár sazí v komíně. K události vyjela CAS 

K25 Tatra 815 (obsazení 1+5) a Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5).

Pátek 24. 3. 2006, 23:21

Jednotka byla přivolána k záchraně kočky. Pomocí nastavovacího 

žebříku se dostala na střechu rodinného domu a kočku předala 

majitelce. K události vyjela CAS K25 Tatra 815 (obsazení 3+1).

Pondělí 27. 3. 2006, 15:40

Jednotka byla přivolána k odčerpání vody u rodinného domu v uli-

ci Zahradní v Kostelci nad Orlicí. K odčerpání bylo použito kalové 

čerpadlo. K místu události vyjela IFA AS 16 (obsazení 3+1)

Úterý 28. 3. 2006, 15:59

Jednotka byla přivolána k odčerpání vody u rodinného domu 

v ulici Kotyzova v Kostelci nad Orlicí. K události vyjela IFA 

AS16 (obsazení 5+1). K odčerpání bylo použito kalové čerpadlo.

Pátek 31. 3. 2006, 14:08

Jednotka byla vyslána k požáru rodinného domu v obci Potštejn. 

K místu události vyjela CAS K25 Tatra 815 (obsazení 5+1) 

a Škoda 706 RTHP (obsazení 5+1). K likvidaci požáru v obý-

vacím pokoji byla použita dýchací technika, 

přetlaková ventilace a jeden proud C. Hasiči 

spolupracovali s dalšími jednotkami hasičů 

a policií ČR.

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM

 Sbor dobrovolných hasičů České hasičské jednoty Kostelec 

nad Orlicí – město děkuje všem občanům za spolupráci a součin-

nost při sběru železného šrotu.

Starosta sboru Zdeněk Lipenský 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 13

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

 Velkou část toho, co vyprodukujeme doma, tvoří odpady dále 

využitelné. Cokoli z této kategorie lze ještě po recyklaci použít. 

Sem patří i tři hlavní druhy odpadu, papír, sklo a plasty. Dále 

kovy nebo kompostovatelný kuchyňský odpad. 

 Problémovou skupinou jsou 

odpady objemné, protože se ne-

vejdou do popelnice. Starý ná-

bytek, elektrotechnika, toalety, 

stavební odpad, apod. Tyto před-

měty nepatří vedle popelnice, 

ani by se neměly stát základem 

černé skládky. Své místo mají ve 

sběrných dvorech, do některých 

obcí zajíždí speciální sběrna, ne-

bo jsou přistaveny velké kontejnery.

 Lidé často podceňují odpady nebezpečné. Ty rozhodně ne-

mají v klasické popelnici co dělat! Vlastnosti, které mohou být po 

nesprávné likvidaci škodlivé mají zářivky, akumulátory, výbojky, 

baterie, ledničky i mrazničky, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi 

znečištěné. Spadají sem také léky; nepotřebné či prošlé medika-

menty proto vždy odneste do jakékoli lékárny. 

 Pokud tyto kategorie spolehlivě vytřídíte, zbude vám sku-

pina, která je dále nepoužitelná. Ta se dá označit jako „směsný 

odpad“, neboli odpad ostatní. 

Zbytky jídla, mastné obaly od potravin, textil, porcelán, popel, to 

vše můžete bez starostí hodit do koše. Popelnice ani kontejner 

pro tuto kategorii nemají speciální označení a zcela jistě stojí před 

vaším domem. 

Pokud si nebudete jisti, kde najdete sběrný dvůr, nebo kdy přije-

de sběrna nebezpečných odpadů, zeptejte se na vašem obecním 

či městském úřadu nebo u firmy, 

která se stará o tříděný sběr odpadu.

 Kromě koše na směsný odpad, si 

domů pořiďte ještě tři další nádoby, 

případně postačí igelitové tašky. Do 

jedné házejte plasty, do druhé sklo 

a do třetí papír, ale pozor, nesmí být 

mastný. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
KOSTELEC NAD ORLICÍ - SKÁLA

V sobotu dne 13. května 2006 od 8,00 hodin

pořádá

OKRSKOVOU HASIČSKOU SOUTĚŽ

Soutěž se uskuteční u hasičské zbrojnice Na Skále.

Občerstvení po celou dobu

soutěže zajištěno.

Příznivce hasičů zve SDH 

Kostelec nad Orlicí - Skála

Oznamuje !

2. díl
„Jaké odpady vznikají v domácnostech?“

1. června 2006
od 9:00 do 15:00 hodin

Palackého náměstí

Kostelec nad Orlicí

494 337 286

 Třetí díl věnujeme tématu recyklace. Řekneme 

si, o co jde, jak celý proces probíhá a jak se pozná 

recyklovaný výrobek. 

 Všechny vaše dotazy týkající se třídění a li-

kvidace odpadů je připraven zodpovědět náš 

spolupracovník Tonda Obal. Můžete mu zasílat otázky na e-mail: 

tonda@ekokom.cz, nebo navštívit jeho web www.tonda-obal.cz za-

jímavé informace tady naleznete v poutavé formě určené nejen 

vám, ale i vašim dětem.



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 14

SBÍRKA ŠATSTVA PRO DIAKONII BROUMOV

ZAUJALO NÁS

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

 V sobotu 8. dubna 2006 proběhla sbírka šatstva pro Diakonii 

Broumov.

 Výsledek vidíte na pořízené fotografii. Naplnili jsme 1 a půl 

nákladního vozu. Auto svůj náklad vyložilo do vagonu v Hradci 

Králové a vrátilo se zpět pro zbytek sbírky. Děkujeme všem, kteří 

přispěli svým podílem na úspěšné akci a těšíme se na podzim, 

kdy sbírku opět připravíme.  

Otvírací doba:

 Po – Pá: 9:00 – 17:00
 So  8:00 – 11:00
 Ne:  ZAVŘENO

Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. 
 I. J. Pešiny 39
 517 41  Kostelec nad Orlicí

 Tel: 494 337 261, Fax: 494 337 262, E-mail: rtic@muko.cz

9. 5. 2006 v 19:30 hodin (Út): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 
JIŘÍ ŠTĚPNIČKA 

DOTEKY HUDBA A POEZIE 150.00 Kč 

18. 5. 2006 v 19:30 hodin (Čt): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 
VĚRA MARTINOVÁ 

TOUR 2006 - Koncert 220.00 Kč 

Nabídka vstupenek na měsíc květen:

I. Jasníková, kancelář tajemnice

22.2.2005 proběhl v Domě s pečovatelskou službou 

v Kostelci nad Orlicí karneval. Domovinka jídelnu 

vyzdobila, připravila dárky do tomboly a zajistila 

předtančení.

15.3.2005 uspořádala Domovinka „ Velikonoční pro-

dejní jarmark“ svých výrobků.

13.9.2005 se klienti Domovinky zúčastnili společně s ostatními 

klienty pečovatelské služby výletu do Zoologické zahrady ve 

Dvoře Králové nad Labem. Milé bylo setkání s hercem Romanem 

Štolpou, alias doktorem Liškou ze seriálu Rodinná pouta.

24.10.2005 Domovinka zorganizovala pro všechny klienty DPS 

koncert žáků Základní umělecké školy v Kostelci nad Orlicí.   

K občerstvení jsme pro všechny napekli povidlové buchty.

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ DOMOVINKY –
DENNÍHO CENTRA PRO SENIORY

V ROCE 2005

1.12.2005 Domovinka uspořádala „ Vánoční prodejní jarmark“ 

svých výrobků.

5.12.2005 Čerti, Mikuláš a Anděl z Domovinky obcházeli klienty 

DPS s cílem potěšit a pobavit



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 15

13.12.2005 se klienti Domovinky společně s ostatními obyvateli 

DPS zúčastnili vánoční besídky.

 V tomto roce máme v plánu do naší činnosti zapojit 

také seniory, kteří nejsou našimi klienty. Rádi bychom 

pro Vás pořádali pravidelné pracovní dílny a pokud bude-

te mít zájem zahájíme  cvičení pro seniory. O veškerém 

dění  Vás budeme pravidelně informovat na stránkách 

Zpravodaje. 

 Domovinka – denní centrum pro seniory ve spolupráci 

s Pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pořádá ve čtvr-

tek 18.5.2006 od 14.00 hodin VÝTVARNOU DÍLNU PRO 

SENIORY – TÉMA – UBROUSKOVÁ TECHNIKA. Dílna se 

koná v jídelně Domu s pečovatelskou službou Frošova 1414.

 Přijďte mezi nás tvořit, vyrobíte si pěkné obrázky a vázu !

Výtvarná dílna

 Domovinka se obrací na veřejnost s prosbou o darování zbyt-

ků látek, kožešin, knoflíků, korálků, vln, přízí a dalších materiálů 

na ruční práce, které využíváme při svých aktivizačních progra-

mech pro seniory. Vaši materiální pomoc rádi přijmeme na adrese 

Denního centra pro seniory, které se nachází v přízemí Domu 

s pečovatelskou službou Kostelec nad Orlicí, Frošova 1414 (žlutá 

budova). 

 Případně nás kontaktujte na tel.: 494 323 258, vyřizuje Lenka 

Žežulová.

Děkujeme 

Prosba o darování

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 16

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM KVĚTEN 2006

17. KVĚTEN 2006  JAKUB SMOLÍK

19,30 hod.  a hudební skupina

    FR.KASL BAND

29. KVĚTEN 2006  Ákos Kertész:

19,30 hod.  KORNELOVY VDOVY 

    divadelní hra

Čtyři ženy, čtyři „vdovy“ po zemřelém Kornelovi, slavném 

herci. Mamička věčně adorující svého synáčka, manželka 

– herečka- rozvedená se slavným manželem, milenka – jediná 

„skutečně truchlící“ a služka Róza.

Černá komedie o čtyřech pozůstalých ženách, které postupně 

odkrývají tajemství zemřelého. S téměř s detektivní zápletkou 

objevují ve svém zemřelém, kterého tak důvěrně znaly a mi-

lovaly, zcela jiného, neznámého, překvapivě cizího člověka. 

Víme o lidech to důležité??

Hrají: MIRIAM KANTORKOVÁ, MICHAELA DOLINOVÁ, 
RADKA STUPKOVÁ, MILENA STEINMASSLOVÁ alt. JANA 
ŠULCOVÁ.

KULTURA

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

KVĚTEN 2006

4. 5. 2006   PÝCHA A PŘEDSUDEK

19,00 hod.

Nejhorší je, když někoho k smrti nenávidíte a zároveň bez něj 

nemůžete být… Jeden z nejčtenějších a nejoblíbenějších kniž-

ních bestsellerů, Pýcha a předsudek britské spisovatelky Jane 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Jakuba Fiedlera Tomáše Hartmana

 Martina Krejčí Janu Tillovou

 Martinu Kučerovou Adélu Hercíkovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 70 let oslaví Miroslav Stejskal

 75 let oslaví Ludmila Kleiblová

  Jitka Hovorková

 80 let oslaví Květuše Sejkorová

 85 let oslaví MUDr. Josef Knotek

 94 let oslaví Božena Žáčková

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V KVĚTNU 2006

 Božena Cachová * 1925

 Ludvík Hladký * 1930

 Vratislav Učík * 1927

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Blahopřejeme

Čest jejich památce.

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zve-

řejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této 

rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zve-

řejnění můžete si vyzvednout potřebný formulář na Městské 

úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy , nebo Vám jej 

zašleme na Vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete 

odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné 

na vchodových dveří budovy A Městského úřadu nejpozději do 

15. dne v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého 

náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

Austen, se po více než šedesáti letech vrací na filmové plátno.

Snová výprava do Anglie konce 18.století s hvězdným obsazením, 

okouzlující kamerou a nesmrtelným příběhem dokáže alespoň na 

dvě hodiny zpomalit zběsilé tempo moderní doby. Romantický 

film VB – české titulky. Režie: Joe Wridht. Mládeži přístupné. 

Hrají: Keira Knightley, Brenda Blethyn, Donald Sutherland, Judi 

Dench….

5. 5. 2006   MARIŇÁK

19,00 hod.

Odvarový režisér Sam Mendes nás zavádí mezi americké vojáky 

bojující za svou vlast na Blízkém východě. Jak už jsme si u Men-

dese zvykli, znovu se jedná o sondu mimořádně štiplavou, detail-

ní a zábavnou, v níž „tvrdí muziku“ vynikající herecké výkony 

hlavních představitelů. Hrají: Jake Gyllenhaal, Peter Sarsgaard, 

Jamie Foxx, Chris Cooper… Válečné drama USA – české titulky.

Mládeži přístupné od 12 let.

7. 5 2006   EXPERTI

19,00 hod.

Český film Experti je další z titulů především pro mladé diváky. 

Na rozdíl od podobných filmů chce oslovit ty, kteří – podobně 

jako hrdinové filmu – vstupují do dospělého života a hledají 

prostor pro naplnění svých přání… Hrají: Kryštof Hádek, Tomáš 

Lobl, Michael Foret, Daniela Šinkorová, Jana Hubinská, Petr 

Vojna, Petr Čtvrtníček, Michaela Maurerová, Eva Ujfaluši, Petra 

Pudová, Jiří Bartoška,… Režie: Karel Coma. Mládeži přístupné 

od 12 let.

11. 5. 2006  RAFŤÁCI

17,00 a 19,00 hod.

12. 5. 2006  RAFŤÁCI

17,00 a 19,00 hod.

Letní teenagerovská komedie režiséra Karla Janáka s Vojtou 

Kotkem a Jirkou Mádlem v hlavních rolích.



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 17

14. 5. 2006   ZKROCENÁ HORA

19,00 hod.

Film vypráví milostný příběh dvou mladých mužů – rančera 

a kovboje – kteří se poznali v létě roku 1963 a stali se přáteli na 

celý život. Prožili mnoho radostí i tragedií, díky kterým poznali 

slabost a sílu lásky. Film USA – české titulky. Mládeži přístupné 

od 15 let. Režie: Ang Lee. Hrají: Jake Gyllenhaal, Heath Ledger, 

Michelle Williams, Anne Hathaway, Randy Quaid…

18. 5. 2006   RŮŽOVÝ PANTER

19,00 hod.

Ztratil se diamant Růžový panter….A nejzmatenější detektiv na 

světě se ho snaží najít….. Komedie USA – české titulky. Režie: 

Shawn Levy. Mládeži přístupné. Hrají: Steve Martin, Jean Reno, 

Kevin Kline, Betonce Knowles…

19. 5. 2006   WALK THE LINE

19,00 hod.

V roce 1955 vkráčel drsný, vyzáblý kytarista, který si říkal 

J.R.Cash, do tehdy ještě neznámých Sun Studios v Memphisu. 

Tento okamžik měl později nesmazatelný vliv na vývoj ame-

rické kultury…. Životopisný hudební film USA – české titulky.

Mládeži přístupné od 12 let. Hrají: Joaquin Phoenix, Reese 

Witherspoon…Režie: James Mangold.

25. 5. 2006   ZEMĚ MRTVÝCH

19,00 hod.

Země mrtvých G.A.Romera Je dlouho očekávaným návratem za-

kladatele žánru zombie hororu k jeho kořenům. Muž, který před 

35 lety hororovým fanouškům naservíroval kultovní Noc oživlých 

mrtvol, natočil film, při kterém živí umírají hrůzou a mrtví ožívají 

vzrušením. Film USA/Kanada/Francie- české titulky. Mládeži 

přístupné od 15 let. Hrají: Simon Baker, John Leguizamo, Asia 

Argento, Denis Hopper, Robert Joy..

26. 5. 2006   DOBA LEDOVÁ 2

16,00 a 18,00 hod. OBLEVA

28. 5. 2006   PRIME

19,00 hod.

Čerstvě rozvedená 37 letá žena si najde mladého milence. Její psy-

choložka, se kterou rozebírá své milostné eskapády, má úžasného 

a dokonalého syna. Co se stane, když obě zjistí, že se jedná o stej-

ného muže? Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 

12 let. Hrají: Uma Thurman, Meryl Streep, Bryan Greenberg…

VYHRAJTE SE ZPRAVODAJEM

 Odpovězte na jednoduchou soutěžní otázku a VYHRAJTE 

START NA ŠUMNÉ ORLICI 27. 5. 2006 ZDARMA. 

Své odpovědi můžete zasílat formou sms, nebo vyplněním sou-

těžního kupónu.

 Počet SMS odeslaných z jednoho čísla nebo na jednu osobu 

není omezen. Každá další SMS zvýší vaši šanci na výhru. Soutěž 

končí 15. 5. 2006. 

 Výherce si může vyzvednout cenu vyzvednout na Městském 

úřadě v Kostelci nad Orlicí, Palackého náměstí 38 (odbor škol-

ství, kultury, mládeže a tělovýchovy – pí Slezáková – přízemí). 

Mimokosteleckým bude zaslána poštou.

Soutěžní otázka

Kolikátý ročník ŠUMNÉ ORLICE
proběhne v letošním roce ?

 A) 3. ročník

 B) 4. ročník

 C) 5. ročník

 Správnou odpověď můžete zaslat formou sms na telefonní 

číslo 736 350 150 tvaru: 

SOUTEZ /správná odpověď A,B,C/ JMENO PRIJMENI 

MESTO (mezi slovy udělejte mezeru a dodržte prosím velká 

písmena)

KUPON
KOSTELECKÝ ZPRAVODAJ 5/2006
Správná odpověď: A) 3. ročník

  B) 4. ročník

  C) 5. ročník
Adresa:

 Vyplněný kupon odešlete poštou, nebo ho můžete vho-

dit do schránky umístěné na vchodových dveřích budovy A  

Městského úřadu. Nejpozději do 15. 5 2006 !

�

Výhercem z dubnového čísla zpravodaje se stala 
paní M. Rýdlová.

POZVÁNKA NA KONCERT

Zveme Vás na

KONCERT V SEYKOROVĚ PARKU

dne 8. května 2006

v 15:00 hodin.

vystoupí

KONOR HORNS brass band

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA OBNOVU POMNÍKU 
PANA FRANTIŠKA SEYKORY

 Dnem 1. května 2005 byla vyhlášena veřejná sbírka 

na obnovu pomníku pana Františka Seykory v měst-

ském parku, která potrvá do 30. 4. 2007. Přispět lze na 

bankovní účet číslo 30015-1240074329/0800. 



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 18

 Věřte si nebo nevěřte, stejně s tím 

nic nenaděláte. Černí šviháci dostali 

na jednání odborníků v Praze zelenou-

-a jsou v programu prestižní národní 

přehlídky činoherního divadla v Třebí-

či! /Pro úplnost dodejme, že ze tří dopo-

ručených východočeských ansámblů se 

té cti dostalo ještě bratrskému souboru 

z Červeného Kostelce s Goldoniho hrou Lhář, zatímco Těžká 

Barbora Úpických byla vyřazena./

 Černé šviháky těší, že drtivá většina kosteleckých diváků je 

jejich nesnadnému úsilí divadelně zvěčnit kostelecká témata, 

zdánlivě již zasutá a zapomenutá, příznivě nakloněna. O to větší 

bývá naše radost nad tím, že Kostelec nad Orlicí chtějí osobně po-

znat mnozí z diváků, kteří naše inscenace vidí po celé republice. 

A oceňují velkorysost živoucích předobrazů, kteří s velkorysostí 

nebývalou se dokáží ze srdce zasmát sami sobě. Např. Fero Šipoš 

na kreaci Milana Pergera st. /hraje Fera v Bílých andělech a při-

jíždí na kole zn. Ukrajina, z něhož se kaskadérsky zřítí/ reagoval 

takto: „Nebolo to špatné, chlapci, ale choreografia mojich pádov 

je celkom iná.“

 Velké úspěchy „malých kosteleckých témat“ Černé šviháky 

zavazují. Satira o trapných žabomyších šarvátkách politických 

stran ve hře o urvání co největšího žvance moci se začne studovat 

již v červnu a je historicky zasazena do Kutné Hory-na další ryze 

kostelecký kus však už principál sbírá v terénu materiál /pracov-

ní název BYL JSEM RAKEŤÁK/. A již nyní děkuje ústy všech 

Černých šviháků panu Josefu Rautenkrancovi, který poskytl řadu 

divadelně nosných historek z vojenského prostředí, jež donedáv-

na ke Kostelci neodmyslitelně patřilo. A doufá, že řada dalších 

veteránů z řad důstojnictva i „záklaďáků“ se mu přihlásí v zájmu 

úplnosti tématu /mobil 602 527076/.

 Osud BÍLÝCH ANDĚLŮ se vyjasňuje /pozitivně/; na dru-

hou stranu je nutné se z kapacitních důvodů rozloučit s některou 

z inscenací předchozích /principál určil SOLNÝ SLOUPY/, takže 

ve středu 26. dubna na Rabštejně po 35. a naposledy.

 Prvně zajíždíme do Merklovic, kde BÍLÉ ANDĚLY uvidí 

v sobotu 29. dubna.

KVĚTEN 2006 v kalendáři Černých šviháků:

11. čtvrtek 19:30

BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU

/Česká Třebová/

13. sobota 20:00

BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU 

/Doudleby nad Orlicí; hřiště-stan/

19. pátek 14:30

BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU

/Třebíč-Národní dům; nár. přehl./

-jt-

A JE
VYMALOVÁNO !

27. KVĚTNA 2006
4. ROČNÍK ŠUMNÉ ORLICE

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ POŘÁDÁ

JIŽ ČTVRTÝ ROČNÍK

KULTURNĚ SPOLEČENSKÉHO HAPPENINGU

POD NÁZVEM ŠUMNÁ ORLICE

zahájení ve 12:00 hodin na Palackého náměstí

CYKLISTICKÁ PROJÍŽĎKA POVEDE

PO TECHNICKÝCH PAMÁTKÁCH A STAVBÁCH

DOPROVODNÝ PROGRAM:

 Výtvarná soutěž s názvem: „Vymodeluj, postav, vystřihni, 

slep technickou památku nebo stavbu“ žáků Základních škol 

a Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí.

 Výstava vybraných prací bude instalována ve vestibulu 

Městského úřadu. Protagonisté Šumné Orlice David Vávra a Ra-

dovan Lipus provedou ocenění nejlepších výtvarných prací.

VZPOMÍNKOVÁ AKCE NA
GUTHA - JARKOVSKÉHO

 Letošní rok máme mnoho důvodů 

vzpomenout našeho občana PhDr. Jiřího 

Stanislava Gutha-Jarkovského. Jednak 

je to 145 let od jeho narození, ale 

hlavně 110 let od prvních novodo-

bých olympijských her, které po-

máhal založit v nelehké době konce 

XIX. století společně s baronem Pierre 

Coubertinem. Zasloužil se dále i o za-

ložení Českého olympijského výboru 

v době, kdy národní projevy byly v teh-

dejším Rakousku-Uhersku potlačovány.

 Komise rozvoje města a regionu proto jako propagaci při-

pravuje odhalení pamětní desky Jiřího Gutha-Jarkovského 

v místech, kde stál dům čp. 27, kde bydlel s rodiči tedy, na dneš-

ní prodejně ORLICE. 

 Na 3. června 2006 od 10.00 hod. nejenže jsou pozváni 

zástupci Českého olympijského výboru a ÚV KČT ale i další 

významní hosté ( loni jsme oslavovali Gutha-Jarkovského v rám-

ci SETKÁVÁNÍ 2005 především jako spoluzakladatele KČT 

při znovuotevření dálkové turistické cesty nesoucí jeho jméno). 

Odhalení desky bude doprovázet terénní běh, který byl měl být 

připomínkou začátků olympijského hnutí – závodníků amatérů. 

Nebude to Marathónský běh, jako při první olympiádě, ale jen ně-

kolik kilometrů po trase cesty Gutha-Jarkovského. Zveme všech-

ny sportovce zdejší i z daleka, a vyzýváme je k pilné tréninkové 

přípravě, kterou zúročí svojí účastí v běhu. Mottem by jim mělo 

být ono Coubertinovo „není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. 

 Běh bude ukončen na Stadionu mládeže. 

 Po ukončení této akce bude předána štafeta starostovi obce 

Vrbice, kde proběhne druhý ročník Setkávání lidí dobré vůle        

s doprovodným programem. Na Vrbici by se mělo začínat ve 

14.00 hodin u rozhledny. K vidění bude i let horkovzdušného balo-

nu, doprovodná hudba s občerstvením a další. Pro účastníky akce, 

kteří si netroufnou k pěšímu výstupu či nepoužijí svá jízdní kola, 

bude přistaven na Palackého náměstí autobus ve 13:30 hodin.

Jiří Bartoš, místostarosta



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova  1154 , Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430 email: knihovna@muko.cz 

Výpůjční doba: 

 pro dospělé pondělí 8 - 11 12 - 17.30 
  středa      7 - 11 12 - 17.30
  čtvrtek     8 - 11 12 - 17.00 

 pro děti pondělí  12 - 17.30 
                       středa      12 - 17.30
                       pátek        12 - 16.00

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí

Vás zve na výstavu ilustrací

Denisy Wagnerové

Od 4. dubna 2006 do 31. května 2006

Narozena 10. 5. 1945

1959 – 1963

Studium na Střední odborné škole výtvarné v Praze

1963 – 1969

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze,

ateliér prof. Karla Svolinského

Výstava ilustrací
Denisy Wagnerové

Ilustrované knihy (výběr):

Markéta Zinnerová, Indiáni z Větrova (Albatros 1985)
Helena Šmahelová, Já a moji drazí (Albatros 1985)

Milena Lukešová, Adélka byla nemocná (Albatros 1989)
Iva Procházková, Středa nám chutná (Albatros 1994)

Stanislav Havelka, Lucie a medvídek ze zdi (ARSCI 2000)
Milena Lukešová, Jak to chodí na světě (Amulet 2002)

Martina Drijverová, Skleněný les (Brio 2002)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CÍRKVE

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka: Mgr. Alena Naimanová
5l6 0l Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová - tel.: 494 322 125

Pastorační asistentka: Petra Šenková - tel.: 739 937 714

Telefon:  494 534 854, 739 071 416 nebo 603 395 424

                e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a  3. neděli v měsíci v 8,30 hodin

v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v květnu 2006:

7. a 21. 5. v 8,30 hodin

v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Májové pobožnosti: 11. a 25. 5. v 16,00 hodin.

Káží hosté.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

farářka sboru: Míla Hofmanová
                              v současné době v pracovní neschopnosti
 

administrátor sboru: Filip Čapek
  farář v Třebechovicích pod Orebem

telefon: 495 592 387

adresa: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O.
 

V době administrace sboru se konají

tato pravidelná shromáždění:
 

Biblická hodina: 1. pondělí v měsíci od 16.00 hod.

   v naší sborové kanceláři, Štefánikova 753

Bohoslužby: pravidelně každou neděli od 9.45 hod.

   v kostele J.A.Komenského

   pravidelně každou 2. a 4. neděli od 14.45 hod.

   v Rychnově nad Kněžnou, Bezručova 16

Všichni jste co nejsrdečněji zváni! Další informace na vývěsce u sboru.



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 20

Z NAŠICH ŠKOL

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA

 Děti z mateřské školy v Mánesově uli-

ci vítaly, spolu s malými kamarády z Po-

bytového střediska v Kostelci nad Orlicí, 

na své zahradě jaro: velkým klíčem ode-

mykaly zemi, trávu, svým zpěvem budily 

stromy, veverky, broučky…

 Za odměnu jim zají-

ček schoval, do budící 

se trávy, čokoládová 

velikonoční vajíčka.

Vítání jara

 Dne 30.3.2006 jsme se třídou 4.A na-

vštívili Velikonoční výstavu pořádanou 

Klubem zdravotně postižených Kostelec n. 

Orlicí. Vystavovaly se zde pěkné výrobky, 

které vytvořili chlapci ze sociálního ústavu 

Kvasiny. Našli byste zde věci z kerami-

ky,perníčky, obarvená a ozdobená vajíčka, 

veselé kolíčky a mnoho dalších věcí. Kromě čerpání inspirace 

jsme si mohli výrobky i zakoupit. Všem se nám výstava moc líbila 

a už se těšíme na překvapení v DDM.

 Jejich VELIKONOCE – SVÁTKY JARA jsme 

navštívili o 14 dní později. A věřte nevěřte, zase 

bylo na co koukat, co obdivovat – svátečně prostřený 

stůl, květinová aranžmá, různé techniky zdobení va-

jíček.Paní Dana Bečičková nás seznámila s tradice-

mi Velikonoc, ale stejně největší úspěch měla paní 

Maruška a její paličkovaná vajíčka.

 Příprava na Velikonoce byla moc pěkná, a tak 

doufáme, že až Velikonoce přijdou, budou také pěkné.

Žáci 4.A ZŠ, pracoviště Palackého nám.

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Velikonoce v Kostelci

 Zimní olympijské hry je fenomén, který hýbe jednou za 4 roky 

světem sportu. Proto se ve 3. B na Skále rozhodli, že se s olympi-

ádou seznámí blíž. A nejen s olympiádou a s celou olympijskou 

myšlenkou, se symboly olympiády a se sportovci, kteří reprezento-

vali naši republiku, ale také se zemí - Itálií - a s městem - Turínem 

- kde se letošní zimní hry konaly. Děti si sehnaly spoustu materiálů 

z novin a časopisů a z internetu a společně sestavily a svým spolu-

žákům předvedly prezentace různých témat související s olympiá-

dou. Na závěr si samy zazávodily ve „Střelbě na branku“.

M. Kalousková, ZŠ Kostelec n. O., pracoviště Skála

Zimní olympiáda – setkání národů

Plaveme s EU

 Letos v květnu oslaví naše republika roční 

výročí vstupu do EU. Ale naše škola, díky spon-

zorství městského úřadu, se již druhým rokem 

zúčastnila soutěže PLAVEME S EU.

 Padesát žáků 1.-5. tříd plavalo štafetu na 

25m. Dosažený čas (letos 26,42:18) se posílá do 

centrály (Krnov) a do 20. dubna čekáme na výsledky. Loni jsme 

byli na 13. místě v mezinárodní konkurenci (Německo, Polsko 

Itálie a Česko) a tajně doufáme, že letos budeme lepší. Držte 

nám palce.                             

Jitka Kellnerová
učitelka ZŠ, pracoviště Palackého nám.

 Ve čtvrtek 16.3.06 proběhla v našem městě 

sbírka hraček pro děti z charitního stacionáře 

z Rychnova nad Kněžnou. Sbírky jsme se 

zúčastnili i my, žáci 3.B ze Skály. Od pondělí 

13.3. se naše třída změnila - vypadala trochu 

jako herna, nebo hračkářství. Každý kdo mohl, 

dal nějakou svoji hračku. Přinesly jsme puzzle, 

plyšáky, kostky, panenky, autíčka a  nechyběly 

ani knížky a společenské hry.

 Jsme moc rádi, že jsme dětem ze stacionáře 

mohly dát něco svého a třeba i hodně oblíbené-

ho. Radost  má  přece ten,  kdo umí dát  stejně 

jako ten, kdo dárek dostane.

Za celou III.B - Skála, Anna Jelínková 

Hračky pro děti



 Zpravodaj města Květen 2006 str. 21

Na Palackého náměstí se hraje s Žolíky

 Aby si to někdo snad špatně nevysvětlil. 

Na ZŠ Kostelec n. O., pracoviště Palackého 

náměstí a Skála, se nehrají karty, ale členové 

školního parlamentu a paní učitelka Alena 

Charvátová uskutečnili další neobvyklou akci. 

Všichni žáci od 1. až po 9. třídu dostali Žolíka. 

A co s ním ? Během měsíce dubna se touto 

kartou mohou třikrát vykoupit ze zkoušení, 

písemky nebo od špatné známky, kterou už 

se jim podařilo získat. Pro použití Žolíka byla 

stanovena přesná pravidla. Například :z každého předmětu se lze 

vykoupit je jednou, Žolíky jsou nepřenosné, na každém je jméno 

držitele, použití Žolíka se eviduje a podobně. Přes tato omezení 

se nápad setkal s velmi kladnou odezvou – zejména u žáků. Přáli 

by si, aby se tato karetní hra hrála častěji. 

M. Kalousková, ZŠ Kostelec n. O., pracoviště Palackého nám.

Život v polní nemocnici
 V úterý 28.3.2006 se žáci 7.,8. a 9. třídy ZŠ v Kostelci nad 

Orlicí zúčastnili besedy „Afgánistán 2002 – Irák 2003 očima čes-

kého vojáka“ v Městské knihovně v Kostelci nad Orlicí.

 Příjemnou atmosféru setkání navodil přednášející pplk.dr. 

Jiří Hloušek z Hradce Králové.

Chlapci a děvčata se zaujetím poslouchali vyprávění o životě 

7. polní nemocnice. Ta byla umístěna v roce 2002 v Afgánistá-

nu a o rok později působila v Basře (Irák). Pan podplukovník 

Hloušek byl účastníkem obou misí. Vyprávěl o výstavbě nemoc-

nice, o práci lékařů a sester, o místních lidech, o nebezpečích, 

která na naše vojáky v zahraničí číhala.

 Jeho slova doplňovaly fotografie, které jsou umístěny v pro-

storech Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí. Žáky velmi zau-

jal i dokumentární film o životě 7. polní nemocnice v Afgánistá-

nu a v Iráku. Čas plynul příliš rychle. Slova pana podplukovníka 

„vyprovokovala“ i řadu dotazů ze strany hochů a dívek.

 Zajímavé vyprávění, sugestivní film, výmluvné fotografie – to 

vše přiblížilo našim žákům poslání naší nemocnice v místech, 

kde mnoho lidí žije v mnohem horších podmínkách než my.

Zde jsou ohlasy našich žáků:

 „Beseda byla velmi zajímavá. Dozvěděla jsem se, co všechno 

musí dělat lékaři v polních nemocnicích. Dříve jsem si myslela, 

že to nemůže být tak hrozné – být několik měsíců mimo rodnou 

zemi a domov. Tato beseda mi však dokázala pravý opak, Myslím, 

že lékaři musí být opravdoví odborníci a také musí být fyzicky 

i psychicky zdatní, aby vůbec vydrželi velké teplotní výkyvy. 

Proto myslím, že všichni lidé, kteří se dostali do ciziny s polní ne-

mocnicí, jsou naprosto úžasní a my na ně můžeme být hrdí….“

 „Velice mě zaujal výklad pana podplukovníka. Dalo by se 

poslouchat ještě celé hodiny, ale „tlačil“ nás čas. Jsem velice 

spokojen a jsem rád, že jsem se něco nového dozvěděl….“

 „Byl jsem překvapen, že výstavba polní nemocnice trvá až 

jeden měsíc a je potřeba k převozu materiálu 30 velkých letounů 

typu Antonov. To všechno stálo naši státní pokladnu mnoho mi-

lionů, ale pomoc nemocným dětem ve válkou zasažených zemích 

se mi zdá jako neocenitelná věc a zkušenosti, které získali naši 

lékaři a sestry jsou k nezaplacení…“

 „Pan podplukovník Hloušek též mluvil o ošklivých poraně-

ních tamních lidí a hlavně dětí, kterým se v době pobytu věno-

vali. Viděli jsme hodně fotografií, které tam naši vojáci pořídili.

Některé byly velmi kruté. Hlavně ty, na kterých byly hrozivě 

poraněné malé děti. To mě bolelo u srdce a při pomyšlení, že 

bych mohla být na jejich místě, jsem měla na celém těle husí 

kůži. Výstavu fotografií kromě zajímavého povídání také do-

provázelo video. Celá výstava mě velmi zaujala a dokonce jsem 

chvíli přemýšlela o povolání zdravotní setry, která by se účastnila 

takovýchto misí. Ale v zápětí jsem si to rozmyslela, protože bych 

asi nesnesla pohled na ty zohyzděné lidi a také bych to nesnesla 

po stránce psychické a fyzické. Proto před těmito lidmi, kterých 

bychom si měli vážit, „smekám“…“

Jaroslava Malá a Eva Voborníková
učitelky Základní školy v Kostelci nad Orlicí

KAM PO SŠ? - VÝHODA PRAXE NA VOŠ!

 Velká část studentů ze SŠ, která touží po vyšším vzdělání, si 

často vybere vyšší odbornou školu, protože během studia umož-

ňuje praxi ve zvoleném oboru.

 Při OA v Kostelci nad Orlicí je odloučené pracoviště Vyšší 

odborné školy technicko-ekonomické Rychnov nad Kněžnou, 

kde se studuje obor Firemní ekonomika. Studenti získávají šir-

ší vědomosti v ekonomických předmětech a uplatňují znalosti 

v praxi, kterou absolvují ve druhém semestru posledního ročník.. 

Irena Čižinská, která byla v podniku Pewag, s. r. o. ve Vamberku 

a Josef Smutek, který měl štěstí a získal praxi v Německu, mi 

poskytli krátký rozhovor. V čem spočívá výhoda praxe?

Co Vás přesvědčilo ke studiu na VOŠ?

IČ Mnoho studentů ze SŠ považuje VOŠ jako jistou 

záchranu v případě, že neuspějí u přijímaček na VŠ. 

Mně se zamlouvaly studijní předměty a absolvování 

praxe v II. semestru.

JS Je to dobrá škola, hodně blízko mého bydliště, takže 

nemusím řešit problémy s dopravou. A také by to 

mohl být můj odrazový můstek ke studiu na VŠ.

Stručně zhodnoťte průběh praxe v ČR/Německu.

IČ Byla jsem zařazena do oddělení plánování a přípravy 

výroby.

JS Vystřídal jsem několik různých pracovišť, ale nejvíce 

jsem pobyl v oddělení prodeje, jednal se zahraničními 

zákazníky, připravovala mezinárodní výstavu.

Jak jste si sehnali praxi?

IČ Zašla jsem do výše uvedené firmy a po ústním poho-

voru s vedoucím administrativy mi byla praxe přislí-

bena.

JS Díky rodině, která měla kontakt na firmu, ve které 

jsem pracoval.



Zpravodaj města Květen 2006 str. 22

Co jste ze získaných znalostí nejvíce uplatnili?

IČ Protože má firma svůj původ v Rakousku, využila 

jsem znalost NJ. Co se týče odborných předmětů: 

logistika, výpočetní technika, ekonomie

JS Nejvíce asi zahraniční obchodní korespondenci, zna-

lost odborného německého jazyka, využití výpočetní 

techniky, jinak řadu činností jsem se učil až na místě.

Kde jste byli ubytováni?

JS Ubytování mně poskytla firma, která měla ve městě 

byt. Žádný velký luxus, ale k normálnímu životu to 

stačilo. Většinu času jsem trávil stejně v práci.

Platili jste si praxi sami?

JS Díky projektu Leonardo da Vinci jsem měl uhrazenou 

část nákladů, zbytek jsem platil z vlastních zdrojů.

Jaká byla délka pracovní doby?

IČ + JS Trvala 8 hodin denně jako u ostatních zaměstnanců.

Dostali jste zaplaceno za praxi?

IČ Teď v březnu nadšeně očekávám odměnu.

JS Dostával jsem spíš něco jako kapesné než regulérní 

plat. Nic moc, ale na svačiny to stačilo.

Dala Vám praxe něco, nebo jste „jen vařili kafe“?

IČ Určitě, prostřednictvím zadávaných úkolů a plněním 

různých činností mi byla dostatečně přiblížena čin-

nost plánovače.

JS K vaření kafe mě nepustili, ale i tak si myslím, že 

jsem byl dostatečně nápomocný, a že jsem si z praxe 

i leccos odnesl.

Jaký je přístup zaměstnanců firmy k praktikantům?

IČ Já osobně si na přístup zaměstnanců nemůžu stěžo-

vat. Pociťovala jsem rovnocennost a vstřícnost. Pokud 

viděli ve výrazu mé tváře zmatenost, snažili se být 

nápomocni.

JS V Německu jsem nenarazil na jediný problém se 

zaměstnanci. Naopak, všichni ke mně byli velice 

vstřícní a vždy ochotni pomoci.

 Hlavní výhodou praxe je získání praktických zkušeností 

a navázání pracovního kontaktu do budoucnosti, u zahraniční 

praxe jde hlavně o zdokonalení komunikace v odborném jazyce. 

Řada absolventů VOŠ nastupuje na místo, kde vykonávala praxi. 

Rozhovor prováděla Pavla Bednářová, která je studentkou čtvrté-

ho ročníku Obchodní akademie T.G.M. v Kostelci nad Orlicí

pb

VOŠ, SOŠ A SOU

 S ještě lepšími výsledky než minulé školní roky reprezentova-

li studenti VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí bývalou země-

dělskou školu v jubilejním 40. ročníku krajského kola Biologické 

olympiády, která se letos konala 24. března v Gymnáziu Boženy 

Němcové v Hradci Králové. V kategorii A, která je vypsaná pro 

studenty 3. a 4. ročníků gymnázií a SOŠ, přijelo srovnávat své pří-

rodovědné znalosti celkem 32 účastníků kteří postoupili z nižších 

kol, z toho bylo 23 gymnazistů a 9studentů z jiných SOŠ. 

 Biologická olympiáda se skládá z pěti částí – z písemného 

testu, poznávání rostlin a živočichů a ze tří praktických úkolů, při 

kterých si soutěžící sami připravují preparáty, pracují s mikrosko-

pem s imerzním objektivem a z výsledků pozorování vyvozují 

závěry. Hlavním tématem letošního ročníku bylo téma Pohyb, 

studenti řešili praktické i teoretické úkoly týkající se hub, rostlin 

a živočichů.

 Naši studenti ani letos nezklamali a umístili se již tradičně 

mezi nejlepšími. Pořadí prvních 25 soutěžících vytvořili pouze 

studenti z gymnázií a studenti naší SOŠ, když Matrin Hanzl 

obsadil 3. místo, Jan Ševčík 8. místo, František Javůrek 15. místo 

a Filip Trnka 25. místo, všichni ze studijního oboru Ekologie 

a ochrana krajiny. 

 Účast v této soutěži, která zasahuje vysoko nad rámec běžně 

požadovaných znalostí, je skvělým startem a motivací pro další 

osobnostní růst , další odbornou činnost studentů a v konečném 

důsledku motivací pro další pomaturitní studium na vysokých 

školách nebo univerzitách přírodovědného zaměření. Zhodnotí 

zde svou dlouhodobou práci ve škole, zájmových kroužcích, 

své záliby a koníčky spojené s přírodou. Proto s opravdovým 

uznáním a poděkováním všem našim studentům k dosaženým 

výsledkům gratulujeme a přejeme jim mnoho dalších úspěchů.

Ing. Bohuslava Bezdíčková
učitelka VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orl.

Již tradičně mezi nejlepšími

OBCHODNÍ AKADEMIE

Obchodní akademie na veletrhu
fiktivních firem v praze

 Každý rok se v Praze na výstavišti koná setkání fiktivních 

firem působících při Obchodních akademiích v České republice, 

ale i v Evropě. Letos se 12. mezinárodního veletrhu, který probí-

hal od 21. 3. do 23.3. 2006, zúčastnilo celkem 155 firem podnika-

jících v různých odvětvích průmyslu a služeb.

 Nechyběly ani 4 fiktivní firmy působící při Obchodní aka-

demii Kostelec nad Orlicí. FAB – podniká s bezpečnostními 

zámky, KRISTÝN – nabízí drogistické zboží, MULTIFOTO 

– propaguje fotoaparáty a MUMIE – prodává oblečení. Každá 

vyslala 4 zástupce. Studenti si vyzkoušeli obchodování, vyplňo-

vání dokladů a jednání se zákazníky na vlastní kůži. Uplatnili 

znalosti z ekonomiky a účetnictví, ale především cizí jazyk při 

jednání s fiktivními firmami z Německa, Rumunska, Bulharska, 

Rakouska nebo Ruska. Každá z nich se pečlivě připravovala na 

prezentaci své firmy. Studenti vymýšleli výzdobu svých stánků, 

vyráběli letáky, katalogy a různé propagační materiály. 

 Celá akce je pořádána studentskou firmou ANTRE, která 

zajišťuje plynulý průběh. Velmi důležitá je také fiktivní banka 

AKADEMIA, která má na starosti veškeré fiktivní peněžní pro-

středky, které veletrhem projdou. Během 3 dnů je obchodování 

prokládáno jednotlivými prezentacemi fiktivních firem, tanečními 

kreacemi, módními přehlídkami nebo pěveckými vystoupeními. 

 Druhý veletržní den dopoledne nás poctil svou návštěvou 

generální ředitel firmy FAB, s. r. o. pan Ing. Vladimír Bayer. 

Seznámil se s činností obchodních firem a bank. Ocenil praktické 

zvládnutí obchodních jednání. Nejvíce ho zaujala účast zahranič-

ních firem, což nutí ke komunikaci v cizím jazyce.

 Veletrh se těší vysokému zájmu. Každý rok je hojně navště-

vován jak širokou veřejností tak i studenty jednotlivých vystavu-

jících fiktivních firem, projde jím až 10 000 studentů.. Letošní 

akce měla, stejně jako v minulých letech, velký úspěch a věřím, 

že tomu nebude jinak i příští rok.

pb



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783
e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

 Od 3.4. do 12.4.2006 proběhla v prostorách DDM Velikonoční 

výstava, kterou navštívilo přes 400 návštěvníků.

TÁBOROVÉ LÉTO

Tábor pro nejmenší   10.7. – 14.7. 2006 

První krátké seznámení s táborovým programem konané v pro-

storách DDM v parku. Tábor se koná pro prvňáčky a děti, které 

od září 2006 půjdou do školy. Cena 850,- Kč na osobu = strava, 

ubytování, provozní náklady, pojištění

Stanový tábor v Sopotnici  28.7. – 11.8.2006 

Tábor „ na zelené louce „ zaměřený na ochranu přírody, turisti-

ku, hry a sport, tábornické dovednosti, spoustu zábavy a dobro-

družství. Cena 2.700,- Kč na osobu = strava, ubytování, doprava, 

provozní náklady, pojištění

DÁREK - CD plné fotek z průběhu tábora

 Přihlášky na tábory si vyzvedněte v DDM v parku nejpozději 

do konce května !!!

 Na základě odevzdané vyplněné přihlášky /je považována za 

závaznou/ bude dohodnuta platba /složenkou, v hotovosti, na účet/

AKCE

1.5.2006 Májový turnaj v bleskovém šachu

  Prezentace 8.15 – 8.45

  Zahájení 8.45 – 9.00 

  Ukončení 13.00

 Startovné: výdělečně činní 50,- Kč

  ostatní 30,- Kč

Květen 2006

 
ZUŠ F. I. TŮMY V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Učitelé ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí pořádají ve 

středu 17. května 2006, už potřetí pro nejmenší –budoucí adepty 

uměleckého vzdělávání-Den otevřených dveří.Od rána budou 

přicházet děti z mateřských škol a prvních tříd, aby se sezná-

mily s prostředím naší školy, s jednotlivými hudebními nástroji 

a s činností v ostatních oborech, které se u nás vyučují.

 Každý návštěvníček si odnese malý dárek, který jim připraví 

děti z výtvarného oboru.Už se na ně těšíme!

 Přijímací talentové zkoušky budou probíhat 22.5. ve 

Vamberku, v Kostelci n.O. 23. a 24. května 2006 od 15.00 do 

17.00 hodin. Vše bude ještě oznámeno v místním rozhlase a na 

budově ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí.

 V květnu – ve středu 31.Vás také zveme na Absolventský 

koncert od 17.30 hod. 

 Ve spolupráci s Městským klubem Vamberk naše škola po-

řádá 16.5. od 14.00 hodin Setkání s Amádeem , což je přehlídka 

sólových zpěváků a zpěvaček z okolních základních uměleckých 

škol. Přijďte se podívat do Městského klubu ve Vamberku.

20.5.2006 Žákovský šachový turnaj

   O pohár města Kostelce nad Orlicí

  Prezentace 8.15 – 8.45

  Zahájení 8.45 – 9.00

  Ukončení 16.00

 Startovné: 30,- Kč na osobu

Podrobnější informace o akcích na jednotlivých letáčcích
nebo na tel. 494 323 783

 25.3.2006 se konala v DDM Výroba svíček s jarními motivy. 

Účastníci kurzu si vyzkoušeli práci s voskem a zapojili svoji fan-

tazii,aby vznikla originální jarní svíčka. 

Zpravodaj města Květen 2006 str. 23



Zpravodaj města Květen 2006 str. 24

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

SPCCH ČR – ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR,

ZO Kostelec nad Orlicí

pořádá

u příležitosti Svátku matek

TRADIČNÍ KONCERT

Kdy: neděle 14. 5. 2006 v 16:00 hodin

Kde: Kostel sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

Účinkuje: Vokálně instrumentální skupina 

„GEMMA“ ze Sopotnice. Srdečně zveme všechny 

milovníky krásné hudby. Těšíme se na Vás.

 Děkujeme všem občanům, kteří přispěli na sbírku hraček, her 

a knížek pro Charitní stacionář v Rychnově nad Kněžnou a tak 

prokázali své sociální cítění. Byli jsme překvapeni množstvím 

kvalitních dárků a navíc tím, že s rodiči přicházely i jejich děti, 

které ze svých hraček dárky vybíraly. Ještě jednou srdečný dík!

Za výbor SPCCH ČR - ZO Kostelec nad Orlicí E. Fidlerová

RADA KLUBU VOJENSKÝCH DŮCHODCŮ 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

VE SPOLUPRÁCI S VOJENSKÝM 

VELITELSTVÍM HRADEC KRÁLOVÉ

pozvánka

43. výročí založení
POHYBLIVÝCH RAKETO – 

TECHNICKÝCH ZÁKLADEN

VÚ 3535 a VÚ 1538

Dovolujeme si pozvat na přátelské setkání bývalé

příslušníky VÚ 3535 a VÚ 1538 a jejich

rodinné příslušníky, které se koná

dne 20. 5. 2006 na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí. 

Zahájení v 11,00 hodin.

Občerstvení a případný nocleh zajištěn.

Závazné přihlášky nejpozději do 12. 5. 2006
na adresu: Ing. Josef Žemlička,

RA 1104 Kostelec nad Orlicí 517 41, tel. 494 323 792



Zpravodaj města Květen 2006 str. 25

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se  vrátíme.

RYBNÍKY KOLEM HORNÍHO JELENÍ
6. května 2006

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u mostu přes Orlici u zastávky ČD 
Kostelec  nad Orlicí.

Trasa výletu na kole: Kostelec nad Orlicí – Číčová – Korunka – ryb-
ník Velký Karlov – Husova zvonička – Nová Ves – rybník Malý Karlov 
– Pašerákův smírčí kříž – chatová osada – okraj Plchůvek – rybník 
Dolní a Horní Pecák – U zabitého četníka – rybník Svatba – rybník 
Hanzlíkovec a Pětinoha – Jezírko – Horní Jelení – Spálenisko – Veliny 
– Pilský rybník – Borohrádek – Zdelov.  Cyklo trasa cca 42 km.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

NOČNÍ POCHOD
12. května 2006                              POZOR JE TO PÁTEK !     

Sraz účastníků: ve 20:00 u zastávky ČD Kostelec nad Orlicí

Trasa pěšího výletu:  Kostelec nad Orlicí – hájovna – starou lesní cestou po 
bývalé zelené ke skautskému tábořišti u Brodce – opékání špekáčků – nad 
Zdelovem – Sklenářka – Kostelec nad Orlicí.  Pěší trasa cca 11 km.

Baterky a špekáčky s sebou !!!

Vedoucí akce: František Krch

SOUTOK BRODCE S DIVOKOU ORLICÍ
20. května 2006     

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u mostu přes Orlici u zastávky ČD 
Kostelec nad Orlicí

Trasa výletu na kole:  Kostelec nad Orlicí –  Zdelov – soutok Brodce s Di-
vokou Orlicí – Moravsko – Chotiv – Veselá bída – pomníček Vendelína 

Opatrného – Světlá – Žďár nad Orlicí – pomníček Jana Jabůrka 
– Studená voda – park Vysoké Chvojno – rybník Špičník a Hluboký 
– Podlesí – Kamenec – Poběžovice – Borohrádek – Kostelec nad Orlicí. 
Cyklo trasa cca 49 km.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová + Jana Culková

SOUTOK TICHÉ A DIVOKÉ ORLICE
20. května 2006     

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec  nad Orlicí 
v 7:15 hodin odjezd vlakem do Žďáru nad Orlicí

Trasa pěšího výletu: Žďár nad Orlicí – Tůmovka – soutok Tiché a Di-
voké Orlice – Světlá – Chotiv – Moravsko – Zdelov – Kostelec nad 
Orlicí. Pěší trasa cca 12 km.

Vedoucí akce: Věra Hrdličková

ŠUMMÁ ORLICE  4.ročník
27. května 2006     

Sraz účastníků: v 11:30 hodin u kašny na náměstí v Kostelci nad 
Orlicí – přesun na kole k rozhledně na Vrbici, kde ve 13:00 hodin bude 
zahájen výlet na kole po technických památkách a stavbách v okolí 
Kostelce nad Orlicí.

Účast na akci pořádané Městem Kostelec nad Orlicí

RATIBOŘICE
3. června 2006     

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí 

v 7:15 hodin odjezd vlakem do Starkoče

Trasa pěšího výletu: Starkoč – Studnice – Třtice – Žernov - Rýzmburk 
– Bílý most – Viktorčin splav – Staré Bělidlo  – Ratibořice – Vilémův 
most – Dubno – Starkoč – návrat vlakem do Kostelec nad Orlicí.  Pěší 
trasa cca 14 km.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman

ZE SPORTU

LUKÁŠ MALÍK VYHLÁŠEN
NEJLEPŠÍM STOLNÍM TENISTOU

 V krásném prostředí obrazárny Náchod-

ského zámku se dne 3. 4. 2006 vyhlašovali 

nejlepší stolní tenisté Královéhradeckého 

kraje z řad mládeže. Tato akce byla po-

řádána již třetím rokem a město Kostelec 

nad Orlicí bylo stejně jako v minulých 

dvou letech zastoupeno dorostencem 

Lukášem Malíkem z místního oddílu 

stolního tenisu. Kritériem byly výsled-

ky za rok 2005. Komise mládeže zcela jednoznačně na základě 

dosažených výsledků vyhlásila jako nejlepšího stolního tenistu 

našeho kraje právě Lukáše. Popravdě řečeno, dalo se to očekávat. 

Lukáš Malík po celý rok odváděl výborné výkony a to nejenom 

mezi svými vrstevníky ,ale také již mezi muži. Stal se trojnásob-

ným přeborníkem kraje v kategorii dorostu, zvítězil na mnoha 

bodovacích turnajích, vyhrál i závěrečný a nejvíc ceněný TOP 

12. Také o sobě dal náležitě vědět i mezi dospělými. Pravidelně 

nastupoval v mužské divize, kde byl jasnou jedničkou týmu 

a od druhé poloviny se propracoval do základu třetiligového „A“ 

družstva. Způsob ,jakým si vedl v lize proti mnohem starším 

a zkušenějším hráčům bral někdy až dech. Obzvláště existenční 

dvojzápas v lize s Chrudimí a Jihlavou byl „jeho“, když za oba 

dny ani jednou neprohrál, a tím rozhodl o výhře Kostelce. Mezi 

dospělými vše završil nečekaným, ale naprosto zaslouženým ví-

tězstvím na přeborech okresu v kategorii mužů ,kdy si ve svých 

16 letech dokázal poradit se všemi protivníky!!! Z výčtu těchto 

úspěchů je patrno, že si titul „Stolní tenista roku“ právem za-

slouží. Tento mladý stolní tenista svým příkladem velmi výrazně 

ovlivňuje nastupující generaci dětí, kterých v oddílu stolního 

tenisu Sokola Kostelec n.O. neustále přibývá, a lze předpokládat, 

že na další ocenění stolnotenisových nadějí v Kostelci nebudeme 

dlouho čekat. Touto cestou by chtělo vedení oddílu poděkovat 

všem sponzorům, zejména Městskému úřadu v Kostelci nad 

Orlicí, ČOS, a panu Myšákovi z firmy Tercie (ovoce-zelenina), 

kteří výrazně pomáhají svým počínáním práci s mládeží.

STOLNÍ TENIS

Koral Tišnov – Sokol Kostelec n.O. 10:5

TTC Znojmo – Sokol Kostelec n.O. 3:10

 Minulý víkend skončily ligové soutěže stolního tenisu po-

sledním dvoukolem základní části. Před hráči z Kostelce byl 

Liga v Kostelci zachována    



Zpravodaj města Květen 2006 str. 26 

Tabulky ligových soutěží po základní části

Muži - 3.liga sk.C

 1 Jiskra Jaroměř 22 19 1 2 212 : 113 61

 2 Koral Tišnov 22 16 1 5 206 : 133 55

 3 TTC Ústí nad Orlicí 22 11 5 6 194 : 171 49

 4 ČSAD Hodonín B 22 12 1 9 177 : 171 47

 5 TTC Znojmo 22 9 3 10 160 : 171 43

 6 TJ Dvůr Králové n. L. 22 9 3 10 170 : 183 43

 7 Jiskra Strážnice 22 7 5 10 158 : 190 41

 8 Sokol Kostelec n. Orl. 22 8 3 11 165 : 181 41

 9 Jiskra Litomyšl Sedlec 22 8 2 12 168 : 181 40

 10 Lokomotiva Pardubice 22 6 2 14 145 : 191 36

 Starší žákyně volejbalového oddílu TJ Sokola Kostelec n. O. 

obsadila po herní sezóně 2005/2006 v Královéhradeckém kraji 

páté místo z počtu dvanácti oddílů. 

 Děvčata ještě čeká turnajový pohár s mezinárodní účastí, 

který se bude hrát letos ve dnech 20. - 21. května 2006 ve 

sportovním areálu Lupenice.

 Budete-li mít cestu okolo, přijeďte se podívat na naše děvčata.

 V okresním kole tato děvčata obsadila těsně druhé místo za 

oddílem Réma Rychnov nad Kn. Ještě si vyzkouší odvetu kon-

cem dubna na hřištích ve sportovním areálu Škoda Kvasiny, kde 

mohou vrátit porážku svým protihráčkám. Přejme děvčatům stále 

dobré herní výkony.

TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ
VOLEJBAL

 Do Kostelce přišla nabídka sehrát softbalové zápasy kadetů a ju-

niorů proti dánským juniorům a kadetům. Dánové, budující nová 

softbalová střediska mládeže, přijeli do Chocně na zkušenou a soft-

balové týmy z našeho kraje jim ochotně dělaly sparingpartnery. 

 A v Kostelci došlo k tomu, co si mnozí potichu a někteří i na-

hlas přejí. Zatím sice jen na tyto zápasy, ale přece. Došlo ke spo-

jení týmů Klackařů a Tigers. V neděli 9. dubna nastoupili spojení 

kostelečtí kadeti pod společným vedením koučů Ládi Honzejka 

a Kuby Procházky (ten stihl koučovat i tlumočit) proti Dánům 

a vyprovodili je 14:3.

SK KLACKAŘI A SK KOSTELEC TIGERS

Odnesli to Dánové
a ta spousta let práce za to určitě stojí

Zveme Vás na III. JEZDECKÝ DEN, 
který proběhne 17. června 2006 

v Kozodrech U Mlýna.

III. JEZDECKÝ DEN

nelehký úkol. Ke svým dvěma závěrečným zápasům zajížděli 

do Tišnova a Znojma. Cíl byl jednoznačný - bodovat a zajistit si 

ligovou příslušnost i pro nadcházející sezonu. O kvalitě soupeřů 

nebylo pochyb ,vždyť Tišnov byl v tabulce na 2. místě a Znojmo 

v prvním zápase naše chlapce jednoznačně přehrálo. To ,že mají 

všichni hráči chuť se porvat o výsledek, bylo cítit na trénincích 

po celých 14 dní před tímto utkáním, kdy se chodilo trénovat 4x 

týdně a mnozí si navíc ještě přidávali individuálně. Naši hráči nic 

nepodcenili a odjeli na tento zápas v osmi, s možností co nejlépe 

vystřídat pro případ zranění nebo náhlé indispozice. Po poradě 

byla na oba dny zvolena defenzivní sestava, jelikož ani jeden ze 

soupeřů nemá v oblibě hru proti materiálům. Zápas v Tišnově se 

vyvíjel zpočátku velice dobře. Po úvodních čtyřhrách byl stav 1:1. 

Pár Brůna - Ježek dokázal v rozhodující sadě po skvěle zvládnuté 

koncovce otočit z 4:7 na 11:7 . Za pár dalších minut domácí fan-

dové zkoprněli podruhé. Lukáš Malík svojí typickou agresivní 

hrou porazil domácí jedničku Přikryla a Brůna přidal s přehledem 

další bod. Když pak Souhrada odchytal Veselého a na vedlejším 

stole si domácí hráč dlouho nemohl poradit s nepříjemnou obra-

nou Ježka ,zdálo se ,že bude brzy konec a přijde kýžené vítězství. 

Domácí se však nevzdali a bojovností dokázali tento nepříznivý 

vývoj zvrátit. Další tři zápasy vyhráli vždy v koncovce 3:2 a oto-

čili z 1:4 na 6:4. Toto se ukázalo jako rozhodující pro celý vývoj 

utkání. Hostům se pak nepodařilo dotáhnout do vítězného konce 

ani další dobře rozehrané zápasy a bylo jasné, že body zůstanou 

v Tišnově. Následoval přesun do vzdáleného Znojma ,kde pouze 

výhra dávala Kosteleckým naději. Šanci na úspěch poznali hned 

po příjezdu, když zjistili ,že domácí překvapivě nestačili ani na 

poslední Pardubice. Další den se skutečně potvrdila slabá forma 

nekompletního Znojma a celkem jednoznačným vítězstvím 10:3 

si kostelečtí stolní tenisté zachovali ligu i na další rok. Vzhledem 

k výborné tréninkové morálce všech hráčů v letních měsících, 

uvažovanému nákupu posil a předpokládanému dalšímu výkon-

nostnímu růstu dorostence Lukáše Malíka vzhlíží kostelecké 

A družstvo k příští ligové sezoně s optimismem.

Kostelečtí kadeti po společném vítězství.

 Hned po tomto zápase nastoupili ke svému zápasu proti 

Dánům junioři Tigers a na postu nadhazovače hrál skvěle Klackař 

Jakub Procházka. Přítomní diváci měli možnost zažít po letech 

něco, v co nikdo nevěřil a pár lidí ještě nevěří. Nadhoz Klackaře 

končí v rukavici chytače Tigers a Dán je aut. Kouč Láďa 

Honzejk (Tigers) dovedl i v tomto zápase společný tým k vítězství, 

trenér Dánů hodil do pole ručník za stavu 15:4 pro naše juniory.

 V pondělí 10. dubna nastoupili proti Dánům junioři Klackařů 

posílení o dva hráče Tigers a Kostelec opět vyučoval tuto krásnou 

hru. Koučové Pavel Kameník a Bohuslav Dostál (oba Klackaři) 

vedli svůj tým v duchu radosti ze hry a junioři pod nimi šlapali jako 

hodinky. Dánové sice vedli v první směně 2:0, ale na kosteleckou 

šňůru šestnácti bodů v dalších směnách nenašli odpověď a i v pon-

dělí odešli poraženi vysoko 16:2.

 Tyto zatím první krůčky, ke spolupráci mládeže obou týmů 

při společné reprezentaci Kostelce, jsou výsledkem jednání, 

z nichž začínají vycházet velmi křehké dohody. Chci věřit tomu, 

že dodržováním dohod najdou oba týmy postupně společnou řeč 

při budování mládežnických týmů, jako základny pro ligový tým, 

který kosteleckému softbalu bezesporu přísluší.

Za odborné spolupráce obou týmů napsal Jan Šeda



Zpravodaj města Květen 2006 str. 27

 Dne 17.6.2006 se za 

podpory Městského úřa-

du v Kostelci nad Orlicí 

bude konat Kostelecký 

„míčový“ desetiboj v prostorách víceúčelového sportoviště za 

Sokolovnou. Šestičlenná družstva, která mají podmínku účasti 

minimálně dvou žen, budou soutěžit jak v typických míčových 

sportech tak i v disciplínách zcela netradičních. Účastníci si 

budou moci vyzkoušet své schopnosti ve volejbale, nohejbale, 

basketbale, házené, kopané, hokejbale, stolním tenise, badmin-

tonu, petangue i hodu létajícím talířem na cíl. Dle počasí a počtu 

účastníků bude případně program turnaje částečně upraven. Pro 

sportovce i fanoušky bude po celou dobu konání turnaje samo-

zřejmě zajištěno něco dobrého k jídlu i k pití. Případní zájemci se 

mohou přihlásit na e-mailové adrese Lucie.Kotaskova@seznam.

cz nebo tel. 736 251 761 nejpozději do 31.5.2006. Případné další 

dotazy Vám velmi ráda zodpovím .

Lucie Kotásková

KOSTELECKÝ DESETIBOJ

oddíl tenisu Tůmova 1234, 517 41  Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 323 261

Tenisový oddíl L.T.C. Kostelec n. Orl. oznamuje všem

rodičům dětí starších 3let, že pořádá nábor těchto dětí

do tenisové školičky, která bude probíhat na místních

tenisových kurtech u splavu.

Bližší informace Vám podá Lucie Bahníková
na tel. čísle: 777 855 877.

L.T.C. KOSTELEC NAD ORLICÍ


